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Fiihrer skierował do szefa pań- 
■twa francuskiego marszałka 1'etaim’a 
pismo następującej treści:

„Berlin, 26 listopada 1942 r.

Panie MarszalkuI
Kiedy w dniu 11 listopada 1942 r.

W porozumieniu ze Sprzymierzeńca
mi Niemiec musiałem się zdecydo
wać na obsadzenie południowego wy
brzeża francuskiego celem zabezpie
czenia i obrony Rzeszy wobec wojny 
do której Francja i Anglia zmusiły 
nas awego czasu, stało się to równo
cześnie w nadziei, aby tym samym 
doprowadzić do wyjaśnienia wew
nętrznych stosunków pańskiego kra
ju. Wyjaśnienie takie albowiem leży 
riie tylko w interesie niemieckim i 
włoskim, ale również w interesie 
francuskim.

Spoglądając wstecz, ntech ml wol
no będzie raz jeszcze stwierdzić, że 
we wrześniu 1939 r. bynajmniej nie 
Niemcy wypowiedziały wojnę Fran
cji czy też Anglii. Wprost przeciw
nie, od chwili objęcia przeze mnie 
władzy rządowej nie pominąłem ża
dnej prawie możliwości uwolnienia 
stosunków właśnie pomiędzy Niem
cami a Francją spod balastu trak
tatu wersalskiego i przerodzenia ich 
w naprawdę przyjacielską współpra
cę. Przy tym nie wysuwały Niemcy 
pod adresem Francji żadnego innego 
Żądania jak tylko to, by nfe ode
pchnięto wyciągniętej przez Niemcy 
ręki.

Niestety Jednak udało się pozba
wionym wszelkiego sumienia AnghJ- 
sasom 1 koniec końcem także i tym 
żydowskim podżegaczom zakuliso
wym przedstawić wszelki pojednaw
czy gest nowej Rzeszy jako oznakę 
słabości Niemiec. Później zaś okre
ślono każdą propozycję pokojową ja 
ko dowód zbliżającego się załamania. 
Podczas gdy w Rzeszy ani ze strony 
rządu ani też z jakiejkolwiek innej 
strony bądź to w przemówieniach 
czy też w prasie nie wysuwano pod 
adresem Francji żadnych żądań ani 
też propozycyj mogących czymkol
wiek urazić honor francuski —  to w 
tym samym czasie miarodajni pod
żegacze w Paryżu domagali się no 
kawałkowania Rzeszy Niemieckiej, 
oddania w niewolę narodu niemiec
kiego, zlikwidowania podstawowych 
zasad naszego ustawodawstwa spo
łecznego, przede wszystkim zaś zu 
pełnego przywrócenia rasie żydow
skiej, ujętej w Rzeszy w stosowne 
dla niej szranki, nieograniczonych 
praw wyzysku.

Wiadomym mi jest. Panie Mar
szałku, że osobiście nie brał Pan 
żadnego udziału w tej nagonce do 
wojny. Musi być jednak także Panu 
wiadomym, że po kampanii polskiej 
jeszcze raz powtórzyłem swoje po
przednie oświadczenie bez żadnych 
roszczeń ze strony Rzeszy niemiec
kiej i zaproponowałem zawarcie po
koju, który by miał służyć jedynie 
tylko współpracy europejskiej.

Tak jednak jak już w pierwszych 
dniach września 1939 roku po za
kończeniu kampanii polskiej w in
teresie czynników dążących do roz
bicia na kawałki Europy i finanso
wego wykorzystania wojny prze
krzyczały ów apel do •rozsądku i do
magały się za wszelką cenę dalsze
go prowadzenia wojny. W  tych wa. 
runkach waika narzucona Rzeszy 
niemieckiej i sprzymierzonym z 
Niemcami Włochom ze strony ów
czesnego rządu francuskiego musia
ła być rozstrzygnięta przy pomocy 
oręża zamiast przy użyciu rozsądku. 
Pomimo jedynych w swoim rodzaju 
zwycięstw nie uczyniłem niczego, 
co mogłoby zadrasnąć honor fran.

cuskl, ale jedynie w układzie o za
wieszeniu broni zażądałem takich 
gwarancji, które by mogły uniemoż
liwić w jakichkolwiek okolicznościach 
ponowne podjęcie walki.

Także później nigdy nie podno. 
szono jakiegokolwiek żądania, któ
re by pozostawało w sprzeczności 
z tą zasadą. Wiadomo Panu, Panie 
Marszałku, że wszystkie twierdze
nia, rozpowszechniane ze strony an. 
gielskiej iub amerykańskiej, a jako 
podżegaczy głównie zainteresowa
nych w dojściu do skutku obecnej 
wojny, jakoby Niemcy zamierzały 
zawładnąć flotą francuską względnie 
jakoby Niemcy postawiły w tym 
sensie swe żądania, należy uważać 
za wymysł pozbawiony podstaw, 
względnie świadome kłamstwo.

W  tym samym czasie, kiedy Rze
sza w nas‘ępstwie narzuconej jej 
przez Francję wojny ponosi wciąż 
jeszcze ciężkie ofiary, naród fran
cuski mógł żyć w spokoju, gdyby 
tylko jego właśni alianci nie zada
wali mu krwawych ran napadami 
na morzu lub z powietrza.

W  tym to właśnie czasie Niem
cy uwolniły z niewoli spośród mi
liona 960 tysięcy jeńców wojennych 
stopniowo ponad 700 tysięcy jeńców, 
co stanowi wydarzenie, które jak 
przypuszczam znalazło się po raz 
pierwszy w historii wojny. Jeżcfi 
akcja ta utknęła na martwym punk
cie, to tylko dlatego, że niestety, 
nieprzejednane elementy w pańskim 
kraju umiały zawsze doprowadzić do 
sabotowania prawdziwej współpracy.

Z pańskiej właśnie strony, Panie 
Marszałku, wyszło życzenie osobiste
go spotkania się ze mną, dla zna
lezienia i ustalenia możliwości ta
kiej współpracy. UcCyn lem zadość 
temu życzeniu i doszło wtedy do 
konferencji w Ronteire, która, Jak 
byłem o tym przekonany, mogła 
stworzyć podstawy ogólnego odprę
żenia.

Czynnikom zainteresowanym w 
wojnie udało aię niestety udaremnić 
już w kilka tygodni później na te
renie Francji tę współpracę, moty
wując to w sposób, który dla mn;e 
osobiście musiał stanowić powód do 
niezwykłej obrazy. Jestem zmuszony 
stwierdzić na tym miejscu, że cał
kiem otwarcie wypowiedziano mnie
manie. iż wysłałem zwłoki syna Na
poleona do Paryża tylko w tym celu, 
aby przy tej sposobności móc za
prosić Pana, Panie Marszałku, i do
stać go tym samym w ręce nie
mieckie.

W  dalszym ciągu jestem zmuszo
ny stwierdzić, że to Pan, Panie Mar
szałku, sam nieustannie prosił, by 
umożliwiono przeniesienie się do 
Wersalu, czego zawsze odmawiałem, 
wskazując na to, że cały świat wy
ciągnąłby z tego, i to zwłaszcza 
nieprawdziwe wnioski, jakoby rząd 
francuski znajdował się pod władzą 
niemiecką.

Mimo, że incydent ten pozos*awał 
w jaskrawej sprzeczn śd z moim 
stanowiskiem o zawieszeniu broni, 
nie wyciągałem z tego żadnych kon- 
sekwencyj, gdyż było i jest dla mnie 
jasne, że wśród narodu francuskie
go znajdują się miliony pracowitych 
rolników i mieszczan, którzy w głę
bi swego sumienia nie mają nic 
wspólnego z tymi intrygami, ale tak
że sami tylko oczekują nadejścia 
pokoju.

Niech mii wolno będzie na tym 
miejscu jeszcze raz stwierdzić, Panie 
Marszałku, że co do mnie to ani ra
zu nie dawałem sposobności do za 
proszenia do siebie któregoś z człon
ków rządu francuskiego, ale ż« wszy

stkie rozmowy odbywały się jedynie 
na życzenie samego rządu francu
skiego. Również obie rozmowy z 
admirałem Darlanem miały miejsce 
jedynie tylko na jego wyraźną proś
bę i w pańskim imieniu, Panie Mar
szalku.

Lądowanie wojsk amerykańskich 
i angielskich we francuskiej północ 
no-zachodniej i północnej Afryce —  
jak to obecnie wychodzi na jaw —  
nastąpiło w porozumieniu z niezli
czonymi zdradzieckimi generałami i 
oficerami. Fakt ten unieważnił wa 
rimki całego układu o zawieszeniu 
broni, ustalone we wstępie do tego 
układu, oraz zmusi! Niemcy w poro
zumieniu ze Sprzymierzeńcami do 
niezwłocznego przeprowadzenia nie
zbędnych kroków zabezpieczających. 
W  dn u 11 listopada nie były mi je
dnak znane wszystkie uprzednie wy
padki, które doprowadziły do tej 
akcji agielsko-amerykańskiej. Dzisiaj 
wiem, i również wie o tym Pan, Pa
nie Marszałku, że okupacja ta nastą
piła na wyraźne życzesie pewnych 
elementów francuskich, które swego 
czasu dążyły do wojny i teraz jeszcze 
nie zniknęły także we Francji z 
atmosfery pubFcznego a przede 
wszystkim wojskowego życia. Bar
dzo to smutne, że generałowie i 
admirałowie frtfawuścy złamali, i to 
niezliczoną ilość razy, słowo honoru, 
udzielone wobec władz niemieckich. 
Fakt jednak, że Pan, Panie Marszał
ku, przyznać musi, że nawet wobec 
Pańskiei osoby tego rodzaiu genera
łowie, admirałowie i oficerowie złamali 
przysięgę, zmusza mnie do przekona-

STARODAWNY KOSC10L 
SW. ANDRZEJA W KRAKOWIE

W wigilię iw. Andrzeja
(Z« hłarego r«Ko|>i»uJ

Z« «t«rszych poradą 
Niosą stół dziewice 
Na nim dwa talerze kładą 
Palą cztery świece.
Stawią zwierciadło na stola 
Białe, podesłane 
Piszą kolo, a w tym kola 
Sadzają wylffaną.
— Siedź i nie bój się wcale 
W  czystym zwierciadła krysztale

Obaczysz kochanka. 
Gdy jeno północ uderzy 
Siądzie z tobą do wieczerzy

Zabawi do ranka. 
Musisz jednak modły wznosić 
I gorąco bont prosić 
By marzenia się spełniły 
By się znalazł młodzian miły.
Proś w te słowa: „Boże w niebie 
Nade wszystko błagam Ciebie 
Niechaj mi się dziś ten przyśni, 
Któren będzie mi najmilszyl...
Pomóż mi, święty Andrzeja 
Tobie ja dziś ten wosk jeją 
Abym na pewne widziała 
Za kogo będę wydana?
Bodaj wszystko się sprawdziło 
Co mi się dziś będzie śniło 
I niech w wigilię Andrzeja 
Spełni się moja nadzieja".

nia, że układy z tymi elementami są 
całkiem bezcelowe.

Przesyłam więc Panu w tym liście 
dowody, że od wkroczenia do Fran
cji południowej w dniu 11 listopada 
1942 wydano ponownie uroczyste 
zapewnienia, i to w formie oświad
czeń pod słowem honoru, które we
dług znalezionych obecnie rozkazów 
złamano jeszcze tego samego dnia.

.Rzecz pewna, że admirał zwiódł 
ponownie Niemcy i Włochy swym 
zapewnieniem, ii marynarka fran. 
cuska walczyć będzie w Tulonie 
przeciwko każdemu nieprzyjacielskie
mu atakowi. Albowiem gdy wydal 
on w dniu 11 listopada to oświad
czenie, już 12 listopada ukazał się 
rozkaz, aby pod żadnym warunkiem 
nie strzelano w razie ewentualnego 
lądowania wojsk angielskich i ame
rykańskich. Poza tym wykryto licz
ne inne przekroczenia zobowiązań 
wynikających z zawieszenia broni.

Pozwalam sobie wobec tego o- 
świadczyć Panu, Panie Marszałku, 
co następuje:

1) Jestem przekonany, że Pan o. 
sohiście, Panie Marszałku, nie brał 
żadnego udziału w tych sprawach 
i cierpi przez to jak najciężej.

2) Jestem przedstawicielem inte
resów narodu, który zmuszono do 
prowadzenia wojny, co zobowiązuje 
przez instynkt samozachowawczy 
do walki ze wszysikimi, którzy spo
wodowali tę wojnę i którzy ją dzi
siaj dalej prowadzą, tocząc ją zwła
szcza celem zniszczenia całej Euro. 
py w służbie europejskiej, częściowo 
zaś pozaeuropejskiej żydowskiej kli
ki anglosaskiej.

3) Jestem zmuszony do dalszego 
prowadzenia tej wojny w imieniu 
tych milionów ludzi nie tylko ■ me
go własnego kraju, którzy uwolnili 
się spod ucisku kapitalistycznego i 
bezwzględnego wyzysku, oraz nie 
chcąc się stać po wszystkie czasy 
ofiarami nie tylko międzynarodowe, 
go wyzysku, ale i zupełnego znisz
czenia ich bytu narodowego.

4) Naród niemiecki, w którego 
immniu składam Panu. Panie Mar
szalku, obecne oświadczenie, nie ży
wi żadnej nienawiści wobec narodu 
francuskiego. Jednak ja jako jego 
Fiihrer i przedstawiciel jestem zde
cydowany pod żadnym warunkiem 
nie wydać Niemiec, a tym samym 
całej Europy na pastwę chaosu 
przez obojętne przyglądanie się ma. 
nipuiaciom tych elementów, które 
wywołały obecną okropną wojnę. 
Z tego powodu zajmę odpowiednie 
stanowisko przeciwko wszelkim po
czynaniom a przede wszystkim wo
bec tych wszystkich osób, które za. 
mierzają przeszkodzić w przyszłości 
wszelkiej współpracy między naro
dem francuskim a niemieckim. Ob
ciążyły się one już raz ciężką krwa
wą winą za wybuch wojny i sądzą 
zapewne teraz, że po raz drugi na
deszła ich godzina do stworzenia na 
południu Europy bramy wypadowej 
dla wtargnięcia mocarstw spoza kon
tynentu.

5) Dlatego też obecnie dowie
dziawszy się o nowych wypadkach 
złamania słowa honoru przez fran
cuskich oficerów, generałów i admi
rałów, którzy, jak to udowodniono, 
zamierzali otworzyć Francję, podob
nie jak sie to stało w północnej A- 
fryce, dla angielsko - żydowskich 
zbrodniarzy wojennych, wydałem roz
kaz natychmiastowego obsadzenia 
Tulonu, przeszkodzenia okrętom wy
niknięcia na morze, lub zn-szczenia 
ich, oraz złamania każdego oporu, a 
gdyby to było koniecznym, przy u- 
życiu jak najdalej posuniętej siły.

Nie jest to bynajmniej walka a sza* 
nującymi swój honor oficerami i 
żołnierzami francuskimi, lecz z owy* 
miv. zbrodniarzami wojennymi, dla 
których przelano jeszcze nie dość 
krwi, a którzy wypatrują konsekwen
tnie za nowymi możliwościami dla 
przedłużenia i rozszerzenia tej ka
tastrofy.

Z tego powodu wydałem rozkaz
zdemobilizowania wszystkich tych 
jednostek francuskich sii zbrojnych, 
które wbrew rozkazom prawowitego 
rządu francuskiego zostały podju* 
dzone przez oficerów i podburzona 
do stawiania czynnego oporu wobec 
Niemiec.

6) Również te zarządzenia, do
wydania których zmusiło mnie zacho
wanie się pańskich generałów i ad
mirałów, nie zwracają się, jak to 
już wspomniałem, przeciwko Francji, 
lub żołnierzom francuskim jako ta
kim. Żywię szczerą nadzieję i wiem, 
że jestem w tym zgedny z poglą
dami mojego Sprzymierzeńca, żo 
musi być możliwym danie państwu 
francuskiemu ponownie takiej siły 
zbrojnej, której oficerowie zachowa
ją przynajmniej posłuszeństwo wo
bec głowy własnego państwa, dadzą 
tym samym rękojmię zachowania 
wszelkich międzynarodowych porozu
mień i układów.

Ze względu na to, jak bolesnym 
może to być dla Fana w tej chwili. 
Panie Marszałku, to jednak wpłynie 
uspokajająco i podziała jako ulga 
zrozumienie, że nie jest do pomy
ślenia na dłuższą metę państwo be* 
zdyscyplinowanej karnej siły zbrojnej.

Z tego też względu ponowna or
ganizacja posłusznej Panu, Panie 
Marszałku, marynarki, armii i lot
nictwa nie będzie żadnym nieszczę
ściem, lecz wprost przeciwnie, stanie 
się szczęściem dla Francji.

Nie chciałbym wreszcie zakończyć 
tego listu, nie zapewniszy Pana po
nownie, że ten krok, do którego zo
stałem zmuszony, nie umniejsza w 
najmniejszym stopniu mojej woli do 
współpracy z Francją ale prawdopo
dobnie stwarza on dopiero podstawą 
do praktycznego urzeczywistnienia 
tej współpracy. Dalej moim nie- 
zmiennym postanowieniem jest do
pomóc Francji przy odebraniu zrabo
wanych terenów kolonialnych mimo 
wszystkich przeciwnych twierdzeń ze 
strony Anglosasów, 1 to przy użyciu 
wszystkich środków stojących do dy
spozycji Rzeszy. Nie leżało w zamia
rach ani niemieckich ani włoskich 
zburzenie lub zniszczenie francuskie
go imperium kolonialnego. Obecnie w 
rękach francuskiej władzy państwo
wej leży takie przyjęcie nieuchronnie 
koniecznych zarządzeń niemieckich, 
aby wskutek tego nie powstał dalszy 
rozlew krwi, lecz aby właśnie dano 
podstawy do naprawdę skutecznej 1 
pożytecznej dla wszystkich współ
pracy.

Marszałek polny von Rundstedt jest
upoważniony, jeżeli chodzi o akcją 
niemiecką, do podejmowania wszyst
kich koniecznych zarządzeń i roz
strzygnięć i stać będzie w każdej 
chwili do osobistej dyspozycji Pana, 
Panie Marszałku.

Kończę ten list w tej nadziei, że 
tym samym oodjęta bedzle współpra
ca, po której nie oczekujemy ze stro
ny Francji niczego innego jak zrozu
mienia istoty wspólnego losu Euro
py, oraz lojalności.

Niech Pan raczy przyjąć, Panie 
Marszałku, wyrazy mego osobistego
szacunku

pański 
ADOLF HITLER



P r z e z  K e r c z  i S e w a s t o p o l  d o  S t a l i n g r a d u
B i l a n s  k a m p a n i i  l e t n i e j  n a  w s c h o d z i e

Nowoczesna wojna różni się od
wojen starodawnych przede wszyst
kim swą intensywnością, w tym zna
czeniu, że nie zna okresów ożywienia 
i zamierania w zależności od pór ro
ku. Wojna trwa właściwie przez cały 
rok bez przerwy, a jedynie tylko 
zmienia swoje metody i narzędzia 
bojowe zależnie od ciepłej czy zimnej 
pory roku. W  tych warunkach też 
można już mówić o zamknięciu le
tniej kampanii w roku 1942 i zdać 
sob'e sprawę z przebiegu i osiągnięć 
w tym okresie. Interesujący bilans 
tegorocznej kampanii letniej na 
wschodzie zestawia niemiecki generał 
artylerii Paul Hassę.

„Z nadejściem wiosny 1942 roku 
—  pis~e generał Hassę —  Sowiety 
mogły liczyć się z dalszym kontynuo
waniem ataku w  dotychczasowym 
kierunku i z tego powodu w pierw
szym rzędzie czyniły przygotowania 
do obrony Moskwy. Również jednak 
brały pod uwagę ewentualność, że 
Krym zarówno ze względów strate
gicznych jak i klimatycznych może 
stać się celem najbPższych posunięć 
operacyjnych Niemców. Z tego powo
du nrzez zimę bolszewicy silnie ufor- 
tyfikowali Kercz, a Sewastopol, naj
silniejszą twierdzę skalną na świecie, 
wyposażyli niesłychanie bogato we 
wszelkiego rodzaju sprzęt obronny 
najcięższego typu. Oba te punkty 
strategiczne nie mogły jednak snro- 
stać sile ataków niem'eck;ch i ru
muńskich. Najpierw padł Kercz, a 1 
lipca zdobyto Sewastopol. Cały Krym 
znalazł się w rękach n:emieck'ch, 
dzięk' czemu prawe skrzydło wscho
dniego frontu zabezpieczono od 
WSzelVćgo zagrożenia od lądu.

W  czasie kiedy wojna krymska 
Jeszcze szalała z całą siłą, Stalin 
zdecydował się na zakrojoną na wiel
ką skalę, mespodziewaną ofensywę 
w rejon'e Charkowa. Liczył się on 
z tym, że w razie przclaman!a fron- 
tu niemieckiego uzyska od dawna u- 
pragnioną swobodę dzialan:a i prze
kreśli może, nieznane sobie jeszcze, 
ale w każdym wypadku niebezpiecz
ne plany niemieckie na zbPżaiący się 
okres lata. Jako okoliczność korzyst
ną dla siebie brali dowódcy sowieccy 
pod uwagę fakt, że na południowy 
wschód od Charkowa front bolsze
wicki wciskał się na szerokości około 
100 km w niemiecką linię frontową, 
co dla zmasowanych wojsk bolsze
wickich dawało widoki sukcesu ofen
sywnego. Marszalek Timoszenko u- 
planował według wzoru niemieckie
go zamknięcie sil niemieckich dooko
ła Charkowa i na zachód od tego 
miasta w potężne kleszcze. Podzieli! 
też swoje armie na dwie mniej wię
cej równe grupy bojowe i zaatakował 
równocześnie jedną grupą na pół
nocny wschód, drugą zaś na połu
dniowy wschód od Charkowa. Obie 
grupy miały sobie podać rękę na za
chód od Charkowa, zamykając w ten 
sposób kleszcze na tyłach Niemców 
i Rumunów.

W  tych warunkach doszło do bi- 
twy, przypominającej, jak rzadko 
która, rozgrywkę na szechown-Icy. 
Podczas kiedy na północ od Charko
wa wojska niemieckie z miejsca 
wstrzymały atak bolszewików, na 
południe od tego miasta sytuacja 
zdawała się rokować bolszewikom 
wielki sukces. Linie niemieckie nie 
zostały wprawdzie przełamane, ale 
ped naciskim bolszewików cofnęły się 
o 40 km. Timoszenko czuł się już nie
wątpliwie pewnym zwycięzcą, kiedy 
nagle okazało się, że cofnięcie się 
Niemców było celową operacją stra
tegiczna. W  międzyczasie bowiem 
niemieckie formacje pancerne ude
rzyły od południa na flankę Timo- 
szenki i odcięły od wschodu główne 
jego siły. W  rezultacie tych szacho
wych posunąć okazało się, że nie T i
moszenko okrążył Niemców, ale

Cen . Buncan zginął
SZTOKHOLM, 28. 11. —  Biuro 

Reutera dowiaduje się z Waszyngto
nu o zaginięciu głównodowodzącego 
wojskami lotn'czymi Stanów Zje
dnoczonych A. P. na europejskim te
ren e wojny, generała brygady M. S. 
A- Duncana. który odbywał lot z 
Anglii do Afryki północnej. Samolot, 
na którym Duncan przed tygodniem, 
a nranowirie w dn'u 17 listopada br. 
wystartował do lotu, „strącony zo
stał” —  jak się wyraża Reuter — 
w  o' ol;ćy pó'nocnvch wybrzeży F.an  
cji. Od tej pory nic już o nim nie 
słyszano.

Niemcy jego. Pierścień okrążający 
jego armię zacieśniał się coraz bar
dziej, aż wreszcie 29 maja niemiecki 
komunikat wojenny doniósł ostatecz
nie o zniszczeniu 20-tu dywizyj 
strzelców, 7 dywizyj kawalerii i 14-tu 
brygad pancernych Timoszenki. Była 
to pierwsza wielka bitwa wyniszcza
jąca w ramach kampanii letniej na 
Wschodzie. Weszła ona do historii 
wojen jako klasyczny przykład sztu- 
ki strategicznej, która z operatyw
nej obrony umiała przejść do okrążę 
nia i zniszczenia armii nieprzyjaciel
skiej.

Dowództwo niemieckie uzyskaw
szy inicjatywę nie zawahało się z 
wykorzystaniem pomyślnej dla siebie 
sytuacji Timoszenko jednak wyniósł 
naukę z bitwy okrążającej pod Char
kowem i za żadną cenę nie chciał się 
drugi raz na niebezpieczeństwo okrą
żenia narazić. Wobec tego obrał tak
tykę ustępowania przed naciskiem 
niemieckim, cofając się wśród zacię
tych walk. Taktyka taka była może 
właściwa jeszcze przed rokiem. Obec
nie jednak nawet olbrzymie rozmiarv 
państwa sowieckiego nie pozwalały 
na dalsze straty terenowe, zwłaszcza 
jeżeli chodzi o tak cenne obszary, jak 
między Dońcem a Donem. W  tych 
warunkach tempo naporu niemieckie
go na tych urodzajnych równinach, 
pokrytych właśnie dojrzałem do zbio
rów zbożem, stawało się coraz bar
dziej piorunujące. Przekroczono Don 
i ponownie pobito bolszewików pod 
Kupjańskiem nad rzeką Oskol. Linia 
frontu biegła teraz prostopadle od 
Kerczu do Kupjańska, odbierając o- 
statscznie bolszewikom jakiekolwiek 
możliwości ofensywy na tym terenie. 
Nie pozostało im nie innego, jak cze 
kać co zrobią Niemcy. Nasuwał się 
najprostszy wniosek, że Niemcy bę
dą kontynuowali swo*e uderzenie da
lej wprost przed siebie i licząc się 
z tym Timoszenko umocnił się jak 
tylko mógł najsilniej.

Znowu jednak stało się inaczej 
nłż przypuszczał dowódca sowiecki.

Nastąpiło nowe uderzenie nieoczeki
wane i potężne, znacznie dalej na 
północ, mianowicie z rejonu miedzy 
Charkowem i Kurakiem. W  ciągu kil

ku dni Niemcy dotarli do Donu, prze
kroczyli tę rzekę i weszli do miasta 
Woronrża, stwarzając sobie tam sil
ny przyczółek mostowy na wscho
dnim brzegu Donu, osłabiając go 
równocześnie potężnie od północy. 
Kilkumiesięczne ataki bolszewików 
na tę niezdobytą pozycję rozbijały 
się zawsze krwawo. Woroneż trzymał 
się, umożliwiając tym samym chronio
nym przez siebie dywizjom niemiec
kim i węgierskim utrzymanie się na 
dalszych przyczółkach móstowych na 
południe od Woroneża, a równo
cześnie zabezpieczając posuwanie się 
głównych sił w dół biegu Donu, gdzie 
pod Kalaczem uzyskały one nowe 
wielkie zwycięstwo, a następnie u- 
tworzyly na północ od Stalingradu 
między Donem i Wołgą nie do prze
łamania front obronny.

Nie skończyło się jednak tym ra
zem na jednej niespodziance. Połu

dniowe skrzydło niemiecko-rumuńskie 
uderzyło nagle na Rostów, przekro
czyło jak burza dolny Don w kie
runku południowym i wraz z dywi
zjami, posuwającymi się z Woro
neża w dół biegu Donu, wtargnęły 
na równiny Kaukazu. Wszystkie te 
operacje odbyły się z zap erającą 
oddech szybkością, zmuszając Timo- 
szenkę do pośpiesznego, a miejsca
mi panicznego odwrotu. Stalin wy
dal wówczas nowe hasio: „Ani kro
ku wstecz, macie stać na miejscu, 
walczyć i umierać!“

Niezmierzone przestrzenie rów
ninne pomiędzy dolnym Donem i 
Kaukazem postawiły niemiecke do
wództwo oraz żołnierzy niemieckich 
i rumuńskich przed nowymi, nie
zmiernie trudnymi zadan'ami. Zada
nie operacyjne, w zachodniej części 
kraju, leżącego na północ od Kau
kazu, polegało na zdobyciu najważ
niejszych, pozostających jeszcze w 
rękach sowieckich wojennych portów 
czarnomorskich Noworosyjska i Tu
apse lub przynajmn'ej na un emo- 
żliwieniu korzystania z nich przez 
flotę sowiecką. Przez stepowe niziny 
kaukaskie wojskie niemieckie przeje
chały błyskawicznie i zdobyły No- 
worosyjsk. Od Tuapse prowadziła 
bardzo ciężka droga o charakterze 
wysokogórskim, nastręczająca obec
nie wiele możliwości taktycznych. 
Musiano posuwać się po niej krok 
za krok'em, łamiąc jeżące się trud
ności. W  każdym raz:e port ten 
znajduje się już dzisiaj pod kontro
lą lotnictwa niemieckiego, a ciężkie 
baterie zasypują go swym ognem  
dalekonośnym. Zadan:e w środkowej 
części kraju kaukaskiego polegało 
na przerwaniu linii kolejowej Tu
apse— Maehaczkala oraz odcięciu bol
szewikom terenów naftowych w Gro
źny, jak również obszarów obfitu
jących w tym rejonie w pokłady 
manganu, miedzi, ołowiu i cynku. 
Najistotniejszą treścią zadan'a na 
tym obszarze było możliwie jak naj
dotkliwsze ugodzenie potencjału

319 czołgów sowieckich w jednym tygodniu
zniszczono między W ołgą a Donem

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W ATERY FtłHRERA w dniu 
28 listopada:

Niemieckie I rumuńskie wojska 
odparły przeciwnatarciem ataki bol
szewickie. Także na wschód od Ala. 
gir załamały się silniejsze ataki so
wieckie przy stracie 35 czołgów. 
Myśliwcy zestrzelili tutaj 7 samolo
tów sowieckich.

Zmotoryzowane Oddziały wojsk 
niemieckich zniszczyły ponownie 
podczas wypadów na Btepach kał. 
muckich pewną grupę bojową. Wzię
to do niewoli 600 jeńców.

Pomiędzy Wołgą a Donem, w  
wielkim łuku Donu i w Stalingra
dzie załamały się ponownie ciężkie 
ataki bolszewickie w toku zaciekłych 
walk. Artyleria przeciwlotnicza i 
lotnictwo bojowe interweniowało sku

tecznie w walkach na ziemi i znisz. 
czyły 34 czołgów sowieckich. W e. 
dług dotychczasowych raportów stra
cili bolszewicy w czasie od 20 do 
27 listopada pomiędzy Wołgą a Do
nem 319 czołgów. Poza tym unie. 
szkodliwiono 26 dział i wzięto do 
niewoli przeszło 2.000 jeńców.

Na froncie nad Donem oddziały 
włoskie uniemożliwiły próbę prze
prawienia się bolszewików przez 
rzekę.

Na południowy zachód od Kalinina 
i w rejonie Toropezu trwają ciężkie 
walki obronne. Niemieckie kontr
ataki odpariy bolszewików na róż. 
nych odcinkach, przy czym uniesz
kodliwiono ponownie 95 czołgów, z 
czego 56 przez jedną tylko dywizję 
pancerną. Eskadry samolotów bojo
wych atakowały z dobrym skutkiem 
we dnie i w nocy, częściowo pod

czas nawałnicy śn5eźnej, kolumny 
marszowe, pozycje wypadowe wojsk 
i urządzenia kolejowe w Toropezie.

Nurkowce uzyskały na wyęokiej 
północy celne trafienia bombami cięż 
kiego kalibru w dworce kolejowe linii 
kolei murmańskiej.

W  północnej Afryce ograniczona 
lokaluia działalność bojowa. Obozowi
ska namiotowe i kolumny pomiędzy 
Bengasi i pomiędzy Agedabią były 
zwalczane bronią pokładową. Dalsze 
ataki powietrzne skierowywały się 
we dnie i w nocy na bazy lotnicze 
i zmotoryzowanie siły nieprzyjaciel
skie w Tunisie. Niemieccy i włoscy 
myśliwcy zestrzelili na całym terenie 
walki 20 samolotów alianckich.

Niemieccy myśliwcy atakowali 
skutecznie objekty kolejowe podczas 
wypadu dziennego na południowe 
wybrzeże Anglii.

„ K l u c z  d o  z w y c i ę s t w a  w  n a s z y c h  r ę k a c h * 1
W  r o c z n i c ę  p r o w o k a c y f n e l  n o t y  U S A .  d o  J a p o n i i

TOKIO, 28. 11. —  Z okazji rocz
nicy prowokacyjnej noty Stanów Zje
dnoczonych do Japonii, w której W a
szyngton zażądał od Japonii wycofa
nia swych wojsk z Chin i zerwania 
stosunków z rządem nankińskim, re
dakcja „Niczi Niczi Szimbun” odby
ła szereg wywiadów z czołowymi oso
bistościami japońskimi.

Admirał Nomura podkreślił, że 
prowokacyjna nota Stanów Zjedno 
czonych stanowiła dowód, do jakiego 
stopnia Stany Zjednoczone pragnęły 
i przygotowywały wojnę.

Ambasador Kurusu, były poseł 
Japonii w Waszyngtonie, który 
wspólnie z Nomura prowadził roko
wania, podkreślił w swym oświad 
czeniu zupełny brak szczerości ze 
strony rządu Stanów Zjednoczonych 
w czasie rokowań z Japonią. W  rze 
czywistości dążeniem rządu USA by 
ło podbicie nie tylko Japonii, ale także 
całego świata.

Stany Zjednoczone —  podkreślił 
w dalszym ciągu Kurusu —  dąża do 
stworzenia na półkuli zachodniej wy

Życie religijne 
w TransnlstrU

BUKARESZT, 28. 11. —  Organi
zację życia religijnego w Transnistrii 
zlecono metropolicie V'sar'onowi 
Puiu w miejsce archimandryty Sri- 
bana. Metropolita Visarion podlega 
bezpośrednio kierownikowi państwa 
marszałkowi Antonescu, jako też pa
triarsze Rumunii.

Epidemia czarnej ospy 
w  Turcji

A NK A R A , 28. 11. —  Grasująca 
w Syrii epidemia czarnej ospy zawle 
czona została na teren południowej 
Anatolii. Władze tureckie wydały w 
tym względzie jarzadzenia obronne.

łącznej strefy swoich wpływów. Gór
nolotne frazesy, jak „współpiaca a 
merykańska”, „polityka dobrych są 
siedzkich stosunków” itp. mają przy 
tym stanowić jedynie pozór umożli 
wiający nieustanne mieszanie się w 
sprawy innych krajów. Równocześnie 
U SA  dążą do zrealizowania swoich 
planów zapanowania nad światem, 
które prowadzą je do mieszania się 
w 'sprawy Azji, Europy i Afryki, z 
ostatecznym cełem stworzenia mię 
dzynarodowej siły policyjnej i syste 
mu sankcyj gospodarczvch.

W  zakończeniu swoich wywodów 
ambasador Kurusu wspommał o ści 
słej współpracy z Niemcami, Włocha 
mi i innymi kraiami sprzymierzony 
mi, po czym oświadczył: „Ńie ma nai 
mniejszej wątpliwości, że wywalczy 
my sobie ostateczne zwycięstwo, i 
sądzę, że nie popełnię przesady, jeże 
li powiem, że klucz do zwycięstwa 
znajduje się już w naszych rekach”.

zbrojeniowego bolszewików. Wyko- 
rzystanie tych pokładów dła niem.ee* 
kiego przemysłu wojennego Jest 
wprawdzie okolicznością, o znacze
niu wybitnie dodatnim, jednak nie 
jest .tak nieodzowną, aby zmuszała 
do przyśpieszenia jej realizacji przez 
specjalnie silne operacje militarne. 
Przyjdzie na to czas, kiedy z.ma 
zamknie zupełnie drogi wysokogór
skie przez Kaukaz, których północne 
wyloty znajdują się już w rękach 
niemieckich i uniemożliwi z tamtej 
strony Kaukazu dowóz posiłków dla 
Sowietów.

Jakkolwiek formacje operujące 
na pogórzu i w rejonie właściwych 
szczytów kaukaskich, poprzerzyna- 
nych przepaściami i jarami oraz u- 
mocnionych licznymi bunkrami, mu
siały walczyć z dużymi trudność ami, 
to jednak najtrudniejsze zadanie 
przypadło w udziale wojskom, wal
czącym o Stalingrad. Bolszewicy 
umocnili to centrum swego przemy
słu wojennego w przemyślny sposób 
co jest zrozumiałym wobec faktu, 
że w mieście tym koncentrują się 
największe zakłady masowej pro
dukcji czołgów, traktorów, dział i 
amunicji. Szeregi pozycyj obronnych 
i bunkrów zamykały cały rejon po
między lukiem Donu a samym m'a- 
stem, panującym, jak to widać do
kładnie na mapie, nad dolnym bie
giem Wołgi, tej głównej arterii ko
munikacyjnej, umożliwiającej dowóz 
posiłków dla Sowietów. Czy nafta z 
Baku, czy zboże z rejonu kubań
skiego, czy wreszcie transporty a- 
merykańskiej broni i środków żyw
ności, wszystko to podążało Wołgą 
ku ważnemu i niebezpiecznie zagro
żonemu punktowi frontu w Stalin
gradzie. Nic dziwnego, że w tak 
groźnej sytuacji Stalin wznowił roz
paczliwą kampanię u swych al antów
0 stworzenie drugiego frontu, usiłu
jąc zarazem podejmować ataki odcią
żające pod Woroneżem, Orłem, Rże- 
wem, na wyżynie Waldaj, na odcin
ku Wołchowa oraz nad jeziorami 
Ilmeń i Ładoga. Mimo wytężenia 
przez bolszewików wszys.kich sił, 
dywizje niemieckie powoli krok za 
krokiem wdzierały się coraz dalej 
w głąb Stalingradu, szczególnie od 
strony zachodniej i południowo- za
chodniej, zdobywając w niesłycha
nie zaciętych walkach ulicznych je
den blok domów za drugim i każdą 
pojedynczą fabrykę.

Bolszewicy trzymają się jeszcze 
w drobnych częściach Stal ngradu, 
ale z miasta nie pozostało już nic, 
jak tylko stosy gruzów. Jeszcze zda
rza się, że drobne oddz ały bolsze
wickie przeprawiają się nocną porą 
z drugiej strony Wołgi i starają się 
rozniecić na nowo stygnące walki. 
Zima jednak jest w tym wypadku 
sprzymierzeńcem wojsk ne;mieckich. 
W  krótkim czasie kra uniemożliwi 
wszelki dowóz na Wołdze, a zres-tą 
już dzisiaj Stalingrad stracił wszel
kie znaczenie centrum przemysłowe
go i dostawcy sprzętu wojennego. 
Także trudny dowóz amerykańskich 
materiałów i ropy przez małe porty 
u ujścia rzeki Ural natrafiają na 
coraz bardziej niepokonane prze
szkody ze strony lotnictwa n em ec- 
kiego, które dziesiątkuje i tak już 
słabą flotę towarową na Morzu Ka
spijskim.

Zadania, przed jakimi stanęło 
dowództwo niemieckie na okres lata
1 jesieni bieżącego roku, zostały roz
wiązane ponad wszelkie pochwały. 
Straty bolszewików w ludziach, oraz 
wyższym i niższym materiale do
wódczym są olbrzymie, sow.ecki 
przemysł wojenny został zmasakro
wany tak strasznie, że może on 
produkować zaledwie drobną część 
swej wydajności z okresu sprzed
2 lat, dowóz ropy jest niesłychanie 
utrudniony, transporty ze Stanów 
Zjednoczonych są narażone na nie
ustanne ataki łodzi podwodnych na 
oceanach i w portach Dalekiej Pół
nocy oraz bombardowania lotn ctwa 
u ujścia Wołgi. Sowiety stają w 
obliczu zimy zagrożeni katastrofal
nym brakiem żywności i opału.

Natomiast sytuacja Niemiec —* 
jak reasumuje swoje wywody generał 
Hassę — jest wraz z całą Europą 
zabezp eczona. Zarówno niezmierzona 
przestrzenie rolnicze na wschodzie, 
jak i olbrzymie skarby górmcze na 
południu państwa sowieckiego, plon 
tegorocznej kampanii letniej pozwa
lają snuć najlepsze horoskopy na 
przyszłość”, (tp ).
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Alarm lotniczy: przez przeciąg 2 mi
nut 10-sekundowe sygnały dźwię
kowe i  przerwami 10-sekundo- 
wymL

Odwołanie: przez przeciąg 1 minuty 
ciągłe nadawanie sygnału dźwię
kowego.

Alarm ogniowy: przez przeciąg 5 mi
nut 3 krótko po sobie następu
jące sygnały dźwiękowe z prze
rwami około pół-minutowymi.

Ustalono ceny 
muszci być przestrzegane

KRAKÓW, 28. 11.— Urząd Kształ
towania Cen przy rządzie Gen. Gub. 
zwraca wszystkim kupcom detalicz
nym uwagę na to, że właściciele 
sklepów karani będą w przyszłości 
konfiskatą towarów i ciężkimi kara. 
mi pieniężnymi, nie tylko jeżeli żą
dać będą za sprzedawane towary ce
ny zbyt wysokie, lecz nawet wtedy, 
gdy przy zakupie towarów płacić 
będą ceny jaskrawo wyższe od prze
pisowych. Kupiec jest bowiem zobo
wiązany uwzględniać przy zakupie 
towarów ceny przepisowe, a oferty 
po cenach wyższych odrzucać.

Biuletyny fachowe dla za
wodów technicznych

KRAKÓW, 28. 11. —  Aby usunąć 
braki w dziedzinie literatury facho
wej, z polecenia Głównej Grupy Go
spodarki w porozumieniu z Głów
nym Wydziałem Wiedzy i Nauki i 
Grupą Główną Gospodarki Przemy
słowej i Ruchu wydawane będą roz
powszechnione w Rzeszy biuletyny 
techniczne AW F pod nazwą AW F 
w języku polskim 1 niemieckim.

Na czas najbliższy przewidziane

!est ukazanie się w sprzedaży oko- 
o 70 biuletynów, odnoszących się 

do różnych dziedzin techniki. Każdy 
biuletyn zawiera wszystkie przepi
sy techniczne 1 wskazówki, jakie 
należy przy pracy brać pod uwagę. 
Poza tym są tam wyrażenia, okre
ślenia i nazwy polskie dla wielu na
rzędzi i czynności technicznych. Biu
letyny opracowane są przez fachow
ców, a podane są w formie jasnej, 
zrozumiałej dla każdego rzemieśl
nika.

P o ł o ż e n i e  i  w i e l k o ś ć
nowych dzielnic Wielkiego Lwowa

Najstarsza część Lwowa — dziel- siadającymi jednak najrzadsze za 
nica I. śródmieście —  i w nowym ludnienie, są dzielnice zewnętrzne 
podziale zachowuje charakter cen- wieńczące miasto od strony zachoA. 
trum. Dokoła niej grupują się daw- niej (V I I I ) ,  wschodniej (IX ) i pół- 
ne przedmieścia, na pograniczu z o- nocy (X  i X I), pośredniej wielkości 
becnym rozszerzonym śródmieściem są dzielnice III, V, V I i VII, wzglę- 
na ogół już po wielkomiejsku roz- dnie małymi są II i IV. Najmniej- 
budowane, lecz w swych bardziej na szym, lecz o największej gęstości 
zewnątrz wysuniętych partiach ma- zaludnienia jest śródmieście, tj. 
jące dziś charakter podmiejski, w dzielnica L
przewadze wiejski. n

Są to więc od wschodu poczyna
jąc: dzielnica II, od południa dziel, 
nica III, IV  i V, a VII. od strony 
północnej. Dzielnica V III. przypiera 
od strony wschodniej do II. i III.,
IX. zaś od zachodu do V. i VI., X. 
od północnego zachodu graniczy z 
VI. i VII., na północ dalej wyciąga

Wieści z powiatów
NAJSTARSZY GMACH BRZE- 

2AN SPEŁNIA  I DZIŚ SWOJĄ MI
SJĘ. — U wylotu ul. Iwaszkiewicza 
leży najpiękniejszy zakątek Brzeżan: 
gotycka fara z 1600 r i najstarszy 
budynek świecki miasta, t. zw. dom 
ubogich, obecnie własność Sióstr 
Służebniczek. Wyszarzałe mury domu 
ubogich liczą 300 lat istnienia. Przed 
wiekami mieściły one szkółkę para
fialną Brzeżan, później ochronkę, 
dziś znajduje się tu kuchnia ludowa

Polskiego Komitetu Opiekuńczego yf 
Brzeżanach. Od rana wre praca w 
kuchni. Kucharka i jej podręczne 
gotują strawę dla 4-50 podopiecznych. 
Menu jest urozmaicone: pęcak, fa-

Zima w  lwowskich warsztatach
pracy naukowej

Konieczność oszczędzania opału, z tej reguły lwowslde muzea i bl-
nakazana względami gospodark wo- blioteki.
jennej, dotyczy nie tylko mieszkań Biblioteka Państwowa nie przery- 

się dzielnica XI. przytykająca do prywatnych. Przystosowują się do wając swej pracy przecież budżetu 
dzielnicy VII., II. i V III. tego także i urzędy i instytucje pu- opałowego nie obciąża. Personel na-

Największymi co do obszaru, po- bliczne. Nie mogły być wyłączone ukowy i urzędniczy skupił się w ła 
- ................  —o -----— twych do ogrzania pomieszczeniach

Z .  .  i kontynuuje swą pracę. W  oddzia-
n o t a t n i k a  r e p o r t e r a  1# L *BibL un>wersytecka) wpraw

dzie czytelnię zamknięto —  prze-
POD AUTEM, (y )  —  Marcin Ba. potrącony w czasie przechodzenia strzeń je j w dzisiejszych warunkach 

ranowicz lat 30 nieustalonego miej- przez jezdnię przez samochód, wsku- Jes*' niemożliwa do ogrzania — lecz 
3ca zamieszkania wpadł pod koła tek czego doznał złamania podu- wypożyczalnia jest czynna; posiada- 
samochodu na ul. Żółkiewskiej do. dzia. Po prowizorycznym zaopatrzę. i^®y. , kartę wypożyczania mogą 
znając ogólnych kontuzji. Po udzie- niu lekarz Pogotowia przewiózł nie- książk treści naukowej otrzymywać 
leniu pierwszej pomocy lekarz Po- ostrożnego przechodnia do szpitala (urzędowanie trwa do godz. 16-ej). 
gotowia przewiózł ofiarę nieszczę- przy ul. Pijarów 4. Reorganizując na nowo t.o, co bol-
śliwego wypadku w stanie nieprzy- _  żółtaniewski "lat 25 (Kozacka szewicy popsuli, przeprowadza się 
tomnym do szpitala przy ul. Pija- 24) dostał się pod koła samochodu t W
^ w  4. na ul. Gródeckiej doznajac kontuzji sf ? A Bibbotekl Ulu^  W  Ossolineum

-  Zaremba Franciszek lat 60 za- głowy. Pierwszej pomocy udzielił mu ł<?Zle mrówcza- cicha praf t  \or&m 
mieszkały w Kilmowiczach został lekarz Pogotowia. nieprzerwanym, wiernym dobrej na-

uokowej i bibliofilskiej tradycji. Mu- 
N A  ULICY. —  Wracający do do- zea I Galeria, po tej samej drodze 

mu Barabasz Aleksander lat 35 idąc, pracują na wewnątrz. Oczywi- 
(Gródecka 37) pośliznął się na ob- ścię tym bardziej teraz dla zwiedza. 
lodzonym chodniku i upadł tak nie- nia są one niedostępne; pracownicy 
szczęśliwie, że doznał złamania pod- ich jednak, ograniczając się do cia- 
udzia. Po prowizorycznym zaopa- śniejszych, łatwiej ogrzewalnych

Listy zagraniczne
KRAKÓW, 28. 11. —  Wobec po

wtarzających się wypadków wrzu
cania do skrzynek pocztowych li
stów i przesyłek przeznaczonych za trzeniu lekarz Pogotowia przewiózł wnętrz, wyzyskują czas na konser-
granicę, władze pocztowe ponownie ofiarę nieszczęśliwego wypadku do wację, organizację, przegrupowania
informują, że wszelkie przesyłki te- szpitala przy ul. Rappaporta 8. i  na fachowe studium naukowe.
go rodzaju należy nadawać za oka. - ....... ..................... 0 __________ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
zaniem dowodu osobistego przy o- 
kienkach w urzędach pocztowych.

Przesyłki listowe 
s Gen, Gub. do Serbii

Wyrób druków
i przeróbka papieru

KRAKÓW, 28. U . —  Z dniem 1 Firmy przerabiające papier J tek- 
grudnia 1943 r. wchodzi w życie za- turę zobowiązane są do umieszczę, 
rządzenie Urzędu Gospodarowania nia na wszystkich drukach i wyro- 
Papierem i Towarami Różnego Ro- bach wyprodukowanych z papieru 
dzaju w Gen. Gub. o drukach i prze- lub tektury nazwę swojej firmy albo
róbce papieru. znak firmowy lub numer rozpoznaw-

Na podstawie tego rozporządzenia czy. Papier 1 tektura, które przy- 
wymaga wyrób druków i przeróbka dzielone zostały w ilościach specjał- 
papieru zezwolenia Urzędu Gospo- nych na podstawie rozporządzenia 

' darowania Papierem, a zabrania się z dnia 27 sierpnia b. r., mogą być

‘iS* S tS S Ł y S & i HS: >»■
K ILK A  GROSZY NA  CELE PUL- tury) podanych w specjalnym załą- kowane i  przerobione, be* obowiąz- 

SKIEGO KOMITETU OPIEKI. czniku. ku znakowania.

KRAKÓW, 28. U . —  Z mocą na
tychmiastową wolno wysyłać odtąd 
z Gen. Gub. do Serbii kartki pocz
towe i listy zwykłe i polecone do 
wagi 100 gramów. Takie same prze. 
syłki pocztowe można wysyłać s 
Serbii do Gen. Gub.

Renesansowy portal brzeżańskiej 
fary —  piękna pamiątka złotych 

czasów Sieniawszczyzny.

sola, krupnik, barszcz, kule sza,
wszystko okraszone, smaczne. O 12 
w południe zapełnia się kuchnia 
podopiecznymi, którzy skrupulatnie 
korzystają z dobrodziejstwa insty
tucji. Obecnie komisja finansowo- 
gospodarcza troszczy się o zdobycie 
ziemniaków do kuchni na zimę, aby 
zabezpieczyć byt tej najpotrzebniej
szej ze społecznych placówek.

P. K. OP. LWÓW-POWIAT. — 
Sytuacja aprowizacyjna uległa na 
terenie powiatu lwowskiego pewnej 
poprawie. Odczuwa się natonrast 
ciągle i trwale brak opalu dla kuchni 
1 punktów dożywiania dzieci, grożą
cy możliwością ich unieruchomienia.

Obecnie współpraca lwowskiego 
Komitetu Powiatowego z urzędami 
właściwego starostwa znacznie za
cieśniła się. Ostatnio miesięczne 
wpływy wyniosły 18.680 zł., wydatki 
na opiekę nad dzieckiem 6.965 zł., 
na dożywianie w kuchniach ludowych 
9.984 zł. i na pomoc gotówkową 
780 zł, Koszta wykupu przydz:ałów 
urzędowych żywności 1 jej zakupu 
na wolnym rynku wraz z zakupem 
opału, wyniosły razem 14,885 zł.

Prócz dotychczasowych form po
mocy podopiecznym rozpoczęto roz
dawnictwo odzieży i obuwia jako po
moc w tym czasie przed zimowym 
najbardziej potrzebną. W  miesiącu 
październiku zorganizował lwowski 
komitet powiatowy ‘26-tą Delegaturę 
w Kłodnie Wielkim.

Ha świętego Andrzeja
pannom z wróżby nadzieja

sapała na dany znak. Ta panna naj- Podobnie wróży się * dwu igieł,
wcześniej za mąż wyjdzie, której puszczonych na talerz z wodą: jeśli 
świeczka najpierwsza się wypali, igły poruszane płynąc zetkną się s

Dłużą się listopadowe noce. Po
obiednią porą już zagląda do izby 
gwiazda wieczorna i w chwiejnym 
świetle lampy chylą się w krąg dziew
częce głowy, zadumane nad robótką, 
wpatrzone w książkę. Płyną wojenne 
lata, niejedno serce panieńskie drę
czy tęsknota, a inne marzy skrycie
0 jednym —  o tym wybranym, co 
przyjdzie! —  To wszak odwieczna 
zagadka dla dziewczęcego serca, któ
ra od wieków znajdowała swój wy
raz w całym mnóstwie wróżb, prze
powiedni i domysłów, związanych 
zwłaszcza z nocą na dzień św. An
drzeja.

Znaczenie swe zawdzięcza wieczór 
29 listopada w pierwszym rzędzie 
temu, że od św Andrzeja liczy się 
rok kościelny. Wieczór ten zatem 
rozpoczyna nieznany, tajemniczy o- 
kres, niosący, być może, spełnienie 
głęboko w sercu chowanych nadziei
1 pragnień.

Wróżby odbywane w przeddzień 
św. Andrzeja i dlatego zwane an- 
drzejkami, miały odsłaniać^ przyszły 
los dziewcząt. Dla chłopców takim 
wróżebnym wieczorem była wilia św. 
Katarzyny. Przed laty zwyczaj wróżb 
andrzejkowych powszechny był za
równo we dworach i salonach miej
skich, jak i w chatach wieśniaczych.

Za warunek udania się przepo
wiedni ożenkowych uważano cało
dzienny, ścisły post (o to wszak 
dziś nie trudno!). Po tak wstrzemię
źliwie spędzonym dniu, zbierały się 
dziewczęta na zabawę wieczorem w 
■Jednym w  inaiomycb domów, przy

nosząc ze sobą wosk lub cynę, świecz
ki i inne niezbędne do wróżenia 
przedmioty.

Najstarszym 1 najlepiej znanym 
sposobem wróżenia było i jest lanie 
na wodę roztopionego w rondelku 
wosku lub cyny: „Nalejcie wosku
na wodę, ujrzycie swoją przygodę..." 
—  radzi poeta już w X V I w. cie
kawskim pannom. Pochylone więc 
nad miednicą lub talerzem, trzyma
jąc w ręku rózgę, poprzez którą 
spływa roztopiony wosk na wodę, z 
zapartym oddechem śledzą dziewczę
ta fantastyczne kształty odlewów.

Ta, która ujrzy obrączkę, wianek 
lub chłopca —  mężatką wkrótce zo
stanie; krzyż przed nieszczęściem 
ostrzega, koń zaś podróż oznacza. 
Niektóre przedmioty przepowiadają 
nawet zawód przyszłego męża: młot 
np. jest symbolem kowala, kielnia —  
murarza, łopata oczywiście —  ogrod
nika. Jeżeli zaś same odlewy nie 
mają określonych kształtów, wtedy 
wyjmuje się je z wody i wróży z 
cienia, rzucanego przez nie na ścianę.

Z kolei układa się na podłodze 
gałki chleba, z których każda, nale
ży do innej właścicielki, a przywo
łany pies musi chleb ten zjadać; 
jaką koleją pies gałki zjadać będzie, 
taką koleją dziewczęta za mąż 
wyjdą. Czasem przywołuje się za
miast psa koguta, dając mu do zbie
rania znaczone ziarnka pszenicy. — 
Również ogień pomaga w przepo
wiedniach. —  Oto dziewczęta usta
wiają szeregiem na stole mała 
świeczki i jednocześni* każda swoją

Z ZAPARTYM  ODDECHEM 8LE DZA DZIEWCZĘTA. CO SIE W Y . 
LEJE Z WOSKU)

sobą główkami, to planowane prze* 
pannę małżeństwo na pewno dojdzi* 
ido skutku. Wreszcie zaś wśród o- 
gólnej wesołości zdejmują młode 
wróżki pantofelki z prawych nóg 1 
ustawiają je w prostej linii od prze
ciwległej ściany do progu izby, 
przekładając zawsze ostatni na sam 
początek; ta dziewczyna najp erw 
dom rodzicielski dla męża opuści, 
której pantofelek pierwszy dotknia 
progu.

Ale na tym nie kończy się, wie
czór wróżebny. Żadna dziewczyna, 
wróżbami na prawdę przejęta, nie 
położy się dnia tego spać przed pół
nocą. O północy bowrnm, w tej prze
łomowej chwili dzieją się rozmaita 
dziwy. Często z wybiciem 12-ej go
dziny ujrzeć można wówczas w lu
strze postać przyszłego narzeczone
go, a skoro przed snem odmówi sie 
dziewięć pacierzy stojąc, dziewięć 
klęcząc i dziewięć leżąc —  to na 
pewno ujrzy się we śnie postać uko
chanego 1

Aby jednak i tutaj usunąć wsjel- 
ki żawód wróżebny, przewidująca 
dziewczyna kładzie sobie pod podusz
kę kilka kartek z wypisanymi na 
nich imionami chłopców; wyciągnię
ta rankiem imię nosić będzie przy
szły mąż.

Jak dalece rozpowszechnione były 
wróżby andrzejkowe dawnymi wie
kami, o tym świadczy wiersz 16- 
wiecznego poety Marcina Bielskiego, 
starającego się wytłumaczyć prze
sądnym dziewczętom bezpodstaw
ność wróżb w myśl zasady „Sen ma
ra, Bóg wiara":
„N ie kuś Bogiem, nl Jego świętymi. 
Nie pętaj się czarami przeklętymil 
Nie pomogą Tobie lane woski,
Jest każdej dar obiecany boslri."

T„ K rzcie  w s k i



0 o  O d ! i ! o ? c d w  E l e i t l r s s l e s !  w e  L w o w i e
I. Stosownie do zarządzenia Stadhauptmanna z dnia 29 października 1941 

ta idy  odbiorca energii elektrycznej zmieniający, względnie zajmujący nowe 
mieszkanie winien do 2 dni zgłosić w Miejskiej Sieci Elektrycznej^ ul. Lan- 
geetrasse (Rutowskiego) 1,1. p. używanie względnie zdjęcie licznika.

W wypadku zaniedbania tego obowiązku meldunkowego zużycie energii 
poprzednika będzie zaliczone obecnemu posiadaczowi mieszkania, ponieważ 
późniejsza kontrola z naszej strony jest niemożliwa.

li. Rachunki za zużytą energię elektryczną należy wyrównać do 8 
(trzech) dni od daty doręczenia. W wypadku przekroczenia terminu płatno
ści dopływ prądu będzie bezzwłocznie zamknięty.
4872_____________________________OST-ENEKG1E A. G. Elektronetz Stadtnetz

O G Ł O S Z E N I E
PAŃSTWOWE KURSY HANDLOWE we Lwowie 

obecnie ul. Skarbkowska 39 — zawiadamiają, że nauka na: 1) kursie Ję
zyka niemieckiego. 2) bankowym i 3) ztenografii zaczyna się- 3-go grudnia 
b. r. o godzinie 17.30. Dyrekcja

Do dezynfek<ii 
i opatrywania ran

używa się wypróbowanej od 10 
s górą lat Sepso Tynktury, wy
robu firmy Odol • Werke. Lwów, 
która jest do nabycia w apte
kach we flaszeczkach po 1.78 zł. 
Dezynfekuje ona jak jodyna i 
tak Mino się J«J używa Sepso- 
Tynktura znajduje zastosowanie 
nie tylko przy ranach tłuczonych, 
kłutych, ciętych, przy ukąsze
niach, otarciach, lecz także przy 
zapaleniach jamy ustnej i dzią
seł jak też do dezynfekcji wy
prysków 1 ukłuć od owadów. — 
Wskutek swego silnego działania 
w głąb okazuje się ona także 
przy uderzeniach, stłuczeniach i 
we wszystkich wypadkach, w któ 
rych pożądane jest wzmożone 
przekrwienie tkanki, jak0 bardzo 
użyteczny środek leczniczy. Zare
jestrowane Register nr 8110

4107
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J. R U S I Ń S K I
Lw ó w , ul. Ossolińskich  13

I POMOC L E K A R S K A  i

Dr. med WŁ. OROŃSKI ordynuje 
w chor kobiecych i wewnętrznych — 
Lwów ul M IKOŁAJA 17. tel 208-42

DR. TEODOR BAŁLABAN. okulista* 
operator ordynuje obecnie Lwów ul 
Kopernika 30. Ili p w godz 10—12 
1 15.30— 17-tej, telefon 2G0—60. 4417

Dr. med BOYCHtJK STEFAN spe
cjalista chorób wewnętrznych, po
nownie ordynuje od 10—12 i od 6—7 
przy ul. Łyczakowskiej 36. 157;iś

RENTGENOWSKI Gabinet — Dr. 
Błocka, Dr. Kolońska, Dr. Czyżewska 
Plecity, Żółkiewska 73, godz. 8— 13, 
14— 13 15507

GINEKOLOG - Położnik Dr. Zofia 
Parfanowicz. Lwów, B. Prusa 2 — 
od 8— 6 godz. 16657

STOMATOLOG Dr. Karol Adlerstein 
ordynuje jak zwykle od godz. 3— 6, 
Akademicka 22, II. p. 16672

Dr. Med. H DŁUGOSZOWSKA, spe
cjalistka chcfrób dziecięcych, Kazimie 
rzowska 12. III. p., ord, 9— 12, 8— 7

Dr. M. AW IĄTKIEW ICZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych. 
Lwów ul Długosza 7 od godz 8— 5

Dr JAŁOW Y Bolesław, ordynuje w 
chorobach skórnych l wenerycznych, 
u! Piekarska 3, m. 10, od g. 3— 5

SPECJALISTA CHORÓB SKÓR
NYCH i WENERYCZNYCH. — Na
świetlania promieniami granicznymi 
Bucky“ego. Dr. K. Kauczyński, ul!ca 
Łozińskiego 5, II. p.t Tel. 230— 38.

Dr. W IESŁAW  HOŁOBUT, b asy 
atent Kliniki Uniwersyteckiej, ordy 
nu je w położnictwie i chorobach ko
biecych, ul ŁYCZAKOW SKA nr 9: 
XL p*. od godziny 8— 8, 4478

Dr. T  LORENZ specjalista chor ne
rek. pęcherza j dróg moczopłciowych 
od 4-6. Lwów, Kłuszyńska 11/3. 4476

DENTYSTYCZNY ZAK ŁAD  czynny 
cały dzień PIEKARSKA 3. I piętro.

W  CHOROBACH nerwowych i psy
choterapii. przyjmuje Dr. DEMIA- 
NOWSKI Adrjan, ul. Długosza 1 31 
telefon nr. 287—69 15992

Dr. W. DŻUŁYŃSKI ordynuje w cho 
robach wewnętrznych ul. Wagilewi- 
eza l. 4, od godz. 8— S 15993

ZAKŁAD  F1ZIOTERAPII pod kler. 
lekarskim. Leczenie chorób reumaty
cznych, a rtr etycznych, newralgicz
nych i t. p. metodą własną lub na 
zlecenie P  T  lekarzy DIATERMIA 
(odm rożen ia>. LAM PA kwarcowa — 
głębinowa V ITALU X . PANTOSTAT 
(Elektryzacje) BUitNNINGS (parnia 
elektryczna) Masaże elektryczne i 
wibracyjne. Inhalacje suche 1 paro
we. Lwów. ul Kopernika 80, III, p. 
telefon 260— 60. Czynny cały dzień.

Dr W B ILIŃSKI ginekolog akuszer 
ordynuje obecnie ul L Sapiehy 85

Dr. med. W. TYCHOW SKl przepro
wadził się l przyjmuje obecnie w 
chorobach jamy ustnej i zębów przy 
ul. Alleenstrasse 9, I. p. (ROMANO
W ICZA 9), pd godz. 4—6. Pracow
nia rentgenologiczna ł dentystyczno- 
teehniczna. 16755

i KUPNO —  SPRZEDAŻ |
KUPUJ ładny dywan, kilim, srebro 
stołowe. Listy Gaz. Lw. 16258

ŚRUTO WNIK1 ulepszone staniały — 
z dostawą 260 zł. wysyła firma Lo- 
puskit Warszawa, Poznańska 18. — 
Galicja podawać ostatnią stację kole
jową oraz adres. 4718

„ANATOM IĘ*’ KOPSCHA, BOCHEN
KA  — komplet (poszczególne tomy), 
Świętosławskiego: , .Chemię fizyczną, 
Osta: „Technologię chemiczną”  i in
ne dzieła z zakresu medycyny, fizyki 
i chemii kupi — KSIĘGARNIA 
„LOGOS” , — Lwów, •—  Pl. Hanse 
(Biiczewskiego) 10. 4828

KUPNO —  SPRZEDAŻ — ZAM IA
N A  domów, will, parcel, „Tranzak- 
cja” . Długosza jeden 4845

KSIĄŻKI SZKOLNE (nowsze wyda- 
nie) kupuje KSIĘGARNIA Logos” , 
Lwów, Pl. Hanse (Biiczewskiego) 10

FUTRO, źrebce francuskie brązowe, 
doskonały stan, sprzedam. Krótka 11 
Malinowska 4846

SWETER damski, rękawiczki włócz
kowe, sprzedam. Długosza jeden — 
mieszkanie 8, od 2— 4. 4848

MASZYNĘ SZEWSKĄ GŁADKĄ — 
ALBO LEW ORAM IENNĄ w dobrym 
stanie kupię. Półpanek, Lwów, ulica 
Łyczakowska 8. 16505

KUPUJĘ KSIĄŻKI SZKOLNE róż- 
nych wydań M. KOW ALSKI, Lwów 
LEGIONÓW 19. 5757

FUTRO brełtschwance do sprzedania 
Żulińskiego 15, m. 10. 16254

SPRZEDAM damskie futro podbite, 
wierzch Leszczków na średnią, stan 
zupełnie nowy. Kętrzyńskiego 10. — 
II  p. mieszkanie 5 16257

DO sprzedania boty nr 87 nowe. ul. 
Piotra 5. I. P.. drzwi 8. 16120

KU PIĘ  gwoździe 2 i 8 calovce, ulica 
Śniadeckich 2. — Biuro budowlane.

KU PIĘ  kilka brusów bukowych po
nad 4.20 m. długie, 1% cala grube, 
każdej szerokości. Zapłacę każdą ce
ną. Zgłoszenia: Piekarnia, Bartosza 
Głowackiego 30 Telefon 238— 25

KUPUJĘ używane materace i kołdry. 
Łyczaków 89 mieszkanie 4. 16084

SPRZEDAM zakopianki. Listy Adm. 
Gaz. Lw  nr 15955

KU PIĘ kilka OBRAZÓW W YB IT
NYCH malarzy. Jabłonowskich 86 — 
mieszkanie • 15682

SPRZEDAM futro używane w do
brym stanie Junaty. wysokość 172 — 
Szkoty czarne 42 Kuplę teezke skó
rzaną, futro krymskie. Zimorowicza 
1. 16, mieszkanie l. 16046

KU PIĘ  ZBIÓR ZNACZKÓW POCZ- 
TOWYCH. Niewiadomskiego 1, m. 3

SPODNIE narciarskie na 10-letńiego 
w b. dobrym stanie, kupię. Koner. 
nika 30, mieszk. 7 4850

UBRANIE jasne lub ciemne na śre
dniego dobry stan. sprzedam. Lwów 
Zielona 11 B. m. 9 między 3-5. 4843

DOMEK z ogródkiem dwu lub trzy 
pokojowy możliwie niedaleko tram
waju d!a dobrych lokatorów od zaraz 
poszuktwany. Szczegółowe 0?erty g o- 
plewu do Gm . Lw. nr. 16204

W SZELKIE W YROBY Z PAPIERU.
galanteria, TOREBKI, worki, bloki. 
PUDEŁKA tekturowe, zabawki N A  

M IKOŁAJA itp. polecamy w naszym 
sklepie KOPERNIKA 19. Przyjmuje 
my ZAMÓWIENIA wszelkich przeró 
bek, reperacji, cerowania, łatania, 
nicowania, szycia bielizny, łapanie 
oczek itp KOPERNIKA 19 MASZY 
NĘ do pisania w dobrym stanie ku 
pimy W ARSZTATY PRZERÓBKI 
PAPIE RU  przy Pol Kom. Op. — 
Lwów. PRO W IANTO W A 5. 4773

SREBRNE lichtarze, niekompletne 
łyżki, widelce, tace itp. większą ilość 
KUPIĘ. Dobrze zapłacę. Zgłoszenia 
z wagą i ceną do Gaz. Lw. nr 4763

AKCJĘ KUPIĘ. Friedrichów nr 6; 
mieszkanie 8. 4447

W SZELKIE maszyny 1 urządzenia 
młyńskie, wykonuje Molltor. Kraków 
Wawrzyńca 26 3769

RATLE RK A  RASOWEGO. KUPIĘ 
ul. SŁODOWA l, M IESZKANIE 10.

SAREPSKĄ mączkę gorczyczną ku 
puję. Listy Gaz. Lw. 13827

SPRZEDAM futro breitschwancowe 
łapki Zyblikiewicza 43, mieszk. 8 — 
od godz. 8— 5 15980

UBRANIE męskie, czarne, sukienkę 
wieczorową, buciki męskie 41, dam
skie 36. sprzedam. Hołówki 5, m. 8.

KU PIĘ  dywan ładny, dobrze zapłacę 
Listy Gaz. Lw. 15154

KU PIĘ  futro damskie, szlachetne na 
osobę średniego wzrostu. Listy Adm. 
Gaz. Lw. pod nr 4790

AKCJE Browary Lwowskie, „Gazy 
Ziemne” , Chodorów, Cegielski 1 inne 
kupię. Dobrocki, Warszawa, Alberta 
l. 12. mieszkanie 9. 4801

KU PIĘ  eleganckie czółenka, najehęt 
niej lakierki 865Ą. 37, ciepły szlafrok 
Listy Gaz. Lw. nr 4780

SPRZEDAM ubranie ciemno - popie
late. jesionkę czarną, półbuciki czar
ne 42. KU PIĘ  „HUckla”  welur - po
pielaty, szalik materiałowy popielaty 
miednicę, firanki. Friedrichów 4/5 — 
od godziny 18-tęj. v

SPRZEDAM KALOSZE nowe na 36
nr. bucika ( na 38 prawie nowe. Na 
Bajkach 7, m. 15, od 12 do 4. v

K U PIĘ  półbuciki męskie 43, skandy- 
Tiawy, U BRANIE  ciemne na wyso
kiego. kominiarkę angorę. Lwów — 
Grottgera 10, mieszk. 6. 16663

SPRZEDAM narty 
skiego 4. mieszk. 5

dziecinne. Puła-
V

FUTRO selskinowe 
Ochronek 3 m 2

sprzedam. Lwów,
16283

SPRZEDAM piecyk na koks i 250 
kg. paliwa do tegoż, ulica Staro- 
zniesieńska 1. 46. v

KU PIĘ  damskie buty wysokie lub
zakopianki nr 36— 37. Batorego 12 —
mieszkania 7. 16422

KUPtE futro damskie, męskie. Do
brze zapłacę. Kopernika 12. m. 4. v

SPRZEDAM piecyk żelazny szamoto
wy w bardzo dobrym stanie. Lwow, 
Szajnochy 5. I. p., mieszkanie 6. —  
Oglądać można przez cały dzień. ▼

BUTY oficerskie prawie nowe 42 —
sprzedam. Pawlikowskiego 15, mie
szkanie 1, godz. 15— 16 v

Z POWODU wyjazdu tanio sprzedam
lisa krzyżaka, futro selskin. palto 
czarne, płaszcz damski, pierzynę, na 
czynie, książki naukowe h pow., wa
gę, peleryne męską nieprzemakalną, 
maszynę Singera. Zamarstynowska 
1 52: I. D., m. 6. v

SAN KI aportowe, łyżv*y męskie, lam
py naftowe, sprzedam. Lwów. ulica 
Piekarska 15. m. 10. 16669

SPRZEDAM maszynę Singera kra
wiecka męską 1 kuchenkę blaszaną, 
masywną. Aleksandrowicza 6, m o

SPRZEDAM płaszcz czarny damski 
przybrany krymkami, czapkę j tp"  
kawek Graz palto męskie. Potockiego 
l. 56. m. 6. od 12— 4 v

SPRZEDAM kratv do 3 okien. Zgło
szenia: Lwów, Piaskowa 30, parter.

BLACHĘ dachową l pompę do stu
dni. sprzedam. Listy G. L. 16684:

FORTEPIAN  do ćwiczeń sprzedam; 
800 zł. Domagaliczów 2. m. 3. v

KOSZULE damskie nocne jedwabne, 
kupię. Listy Gaz. Lw. 16676

PIE CYK  żelazny sprzedam. Zgłosze
nia ul. Piaskowa 22, górny dzwonek 
od godzln.v 11— 1 16677

SPRZEDAM buty oflc. nr 42—43 -  
Pierackiego 2, I. p., m. 1 16680

KU PIĘ  spodnie brązów* na średnie
go. szczupłego Kulparkowska 82. I. o

DO sprzedania wózek głęboki dzie
cinny autowy, wyprawka niemowlęca 
Zygmuntowska 12. ra. 2. parte**

SPRZEDAM zimowy płaszcz damski, 
suknie — bluzki, kołnierz —  pele
rynkę futrzana Grunwadzka 7. m. 7

KU PIĘ garderobę dla 2-letniego 
chłopczyka. Listy Gaz. Lw. 16688*

SPRZEDAM maszynę dQ szycia mar
ki trP fa ff”  Grodzickich 2, mieszk. 3

„PA N C ZE N Y”  „Hocky”  piękne na 
we kanadyjskie wraz z trzewikami — 
kombinacja skóry białej i czarnej — 
nr 44— 45, sprzedam. Oficerska 22 — 
ad godz. 14 do 16, ▼

SPRZEDAM zimowy płaszcz męski
dziecinny, kamizelkę wełnianą dam
ską, encyklopedię, książki, welon ża
łobny, skórkę irchową, pantofle ran
ne, rękawiczki, prawidła do butów 
Zachariewicza 5. m. 5 v

DO sprzedania buty sportowe mę
skie nowe nr 42, ul. Hilarowlcza 12, 
dzwonek dolny. v

PALTO  męskie z krymskim kołnie
rzem sprzedam. Potockiego nr. 12 — 
mieszk. 8, II. p v

SPRZEDAM duży ameryk. kufer 
podróżny, spodnie narciarskie męskie 
brednia wielkość. Wiadomość ulica 
Szymonowiczów 14, m. 8. v

SPRZEDAM książki dziecinne na 
„św. Mikołaja”  do 12 lat. Listopada 
l. 45, m 6, popoł v

SPRZEDAM buciki nr 87 wysokie i 
dziecinne Wójtowska 10, H. piętro, 
drzw nr. 9. v

KU PIĘ  akordeon; podać ilość basów 
Listy Gaz. Lw. 16479:

SPRZEDAM futro damskie. Zofii 14, 
mieszkanie I. v

SPRZEDAM futerko dziecinne lat 
2— 5 ł kołderkę. Łyczakowska 46 — 
mieszkanie 14 v

M ASZYNA nożna, futro męskie tchó 
rze, boty 36, śniegowce używane 36, 
półbuciki damskie sportowe 38, waga 
na 100 kg. do sprzedania. Mochnac
kiego 22. m. 8. od 5— 7. y

K U PIĘ  hulajnogę, karabin dziecinny 
Listy Gaz. Lw. 16543*

KU PIĘ  zaraz stół okrągły rozsuwa
ny podchodzący do jasnych mebli. —  
Listy Gaz. Lw. 16488

KRYM KĘ w dobrym stanie sprze
dam. Hauke Bosaka 25, mieszkanie 2 
od godz. 6—7 16489

SPRZEDAM blaszane łóżka ze siat
ką, stary zimowy płaszcz, ubranie 
przechodzone ul. Strzelecka 8, mie
szkanie 7, II. piętro v

PATEFON skrzynkowy, stan pierw
szorzędny, sprzedam, ul. Kochanow
skiego 79. II. p., m. 6 a. 16455

ŁYŻW Y na bucik dł. 23 cm. kuplę. 
Kłuszyńska 5, mieszk. 9, oficyny — 
(Łyczaków). V

DENTYSTYCZNA wiertarka nożna,
szarp, fotel, sprzeda skład artykułów 
dentystycznych Irena Pyrkowa, Kra
ków, Asnyka 8. v

ŚNIEGOWCE nowe, wysokie na 35 
nr bucika, sprzedam. Głowińskiego 
l. 16. mieszkanie 1. v

PALTO  czarne, buciki narciarskie 38 
kostium czarny na niską, lisa uży
wanego sprzedam. Mickiewicza 26, 
mieszkanie 16. 16413

KU PIĘ  lub wydzierżawię dobrze pro-
sperujący kiosk tylko w śródmieściu. 
Listy do Gaz. Lw. nr. 16414

KU PIĘ  buty z cholewami nr 40. — 
Zgłoszenia: Łyczakowska 5, 2 scho
dy, I. piętro, mieszk. 27. 16415

KU PIĘ  warsztat do wyrobu chodni
ków. Listy Gaz. Lw. 16416 *

TECZKĘ Rkórzaną kuplę. Krakowska 
1. 16. mieszkanie 8 v

SPRZEDAM cytrę koncertową z nu
tami, biurko, dwa krzesła, Lwów, — 
Niemcewicza 19. m. 6. 16468

SPRZEDAM swetery damski i męski 
z zupełnie nowej pierwszorzędnej 
włóczki, deszczowce i rajtki. Zgło
szenia: Grochowska 58 m 1. y

SPRZEDAM suknię wełnianą, koł
nierz futrzany, spodnie watowane: 
Bourlarda 3. m. 6 v

PARCELĘ na Łyczakowie natych
miast kupię. Listy Gaz. Lw. 16464:

KU PIĘ  lisa srebrnego lub kołnierz 
Spółdzielcza 4. parter (bocz. Bema).

KU PIĘ  ładną srebrną papierośnicę. 
Zgłoszenia ul. Rutowskiego 7, m 3. 
TI. P-. od godz. 3— 4 16460

SPRZEDAM szczeniaki rasy spaniol. 
Tokarzewskiego 103, I. p., m. 4. v

PŁASZCZ zimowy na wysokiego — 
sprzedam. Klonowicza 12, m. sześć. 
Oglądać od 16— 18 16430

KU PIĘ  klacz spokojną. Leszczyńska, 
Zak.adowa 174 (Kulparków). 16470

KU PIĘ  wagę domową, saneczki dzie
cinne. Kisimirstr. 13, m. 2. y

SPRZEDAM jesionkę damską i ko- 
stium zimowy. Od 5— 6, Kazimirstr
l. 13, mieszk, 2. V

KU PIĘ  0k&*yjn>® elegancki płaszcz 
selskinowy z zarękawkiem na średnią 
Listy Gaz. Lw. 16474:

     U I ................  ................. .
SPRZEDAM kołnierz, krymka popie
lata. Kupię śniegowce czarne 34— 85, 
Leona Sapiehy 21, ra. 5 v

SPRZEDAM śniegowce nówe nr 86, 
ul. Dąbrowskiego 11, drugie wejście

KOŻUSZEK szoferski, monterski — 
sprzedam. Ormiańska 18, m. 6. v

OKAZYJNIE sprzedam: Encyklope
dię Powszechną Olgerbranda. Dzieje 
Powszechne Szlossera. piękne rogi je 
lenie oraz jesionkę męską noszoną — 
średni wzrost, nowe czarne pantofelki 
nr 36, Chorążczyzny 24, mieszkanie 
nr. 14. od 12— 16 16436

KU PIĘ  saneczki z oparciem. — Plac 
Bernardyński 12 a, II. p.. m. 4. Y

KU RTKA  selskinowa na średnią —
szczupłą oraz nowe buciki sportowe 
z łyżwami nr 36 i 87 do sprzedania 
Kochanowskiego 20, sklep. v

HARMONIĘ włoską Frontalini — 
80 basów, białą, oraz pantofelki czar 
ne 36— 37, wysoki obcas sprzedam; 
Zyblikiewicza 43, m. 12, od 17— 19.

SPRZEDAM męskie palto, ubranie, 
buciki 41, półbuciki 43, zimowy ko
stium damski. Piotra 19 a, I. p„ 8

OTOMANĘ w dobrym stanie sprze
dam. Św. Anny 1, mieszkanie osm —
III. P., na ganku 16527

MOTOR elektryczny 230/380 — 1440 
obrotów, 6. K. W. nowy do sprze
dania. Gaz. Lw. 16440:

KU PIĘ  nowy krawat brązowy, zie
lony w pierwszorzędnym gatunku — 
Listy Gaz. Lw. 16531

FUTRO damskie, mundurek na sze
snastoletnią, zarękawek sobolowy — 
sprzedam Potockiego 6. m. 6. 16534

SPRZEDAM płaszcz damski podbity 
selakinem, futro męskie, strój nar
ciarski. damski, kapy pluszowe, czar 
ne półbuciki nr 43. Staszica 5. m. 7

KU PIĘ  spód pod męskie futro tań
szy gatunek, kalosze dziecinne na 26 
nr. bucika, rajtuzkł i futrzaną czap
kę dla 5-cioletniego, ciepłe skarpetki 
damskie i sweterek, skarpetki dla 
ośmioletniej, buciki względnie meszty 
męskie nr 43. Wszystko w dobrym 
stanie Listy Gar Lw. 16589:

PŁASZCZ męski, i^howy czarny — 
(170 cm.), śniegowce gumowe, wyso
kie, czarne (zamek błyskawiczny) nr
88— 39, kalosze damskie 86, męskie 
41— 42. sprzedam. Mikołaja 10, I. p.
3 drzwi, godz. 16— 19. y

SPRZEDAM męską Jesionkę. Kupię 
letni płaszcz. Wiadomość: Lwowskich 
Dzieci 1. 64. m. 1 y

SPRZEDAM kuchenkę gazową 1 elek
tryczną dwupalnikową oraz dwa że
lazka i piecyk gazowy. Klonowicza. 7 
mieszkanie 6

KU PIĘ  dwie obrączki złote. Listy do 
Adm Gaz. Lw. 16493

KU PIĘ  7 wanien łazienkowych w do 
brym stanie. Listy Gaz. Lw. 16494

LINOLEUM  gładkie, nowe 4 do 5 
metr kw lub chodnik linoleum na 
5 metr. długości, 70 cm. szerokości 
Listy do Gaz. Lw. 16495

SPRZEDAM kalosze 43, ubranie czar 
ne. Klonowicza 18. m 4 v

FUTRO męskie aportowe lub miasto
we, wierzch jasny lub marengo. śre
dniej tuszy, wzrost 170 cm., ubranie, 
wizytowe lub sportowe, pumpy, — 
wszystko w dobrym stanie i gatunku 
kupię. Listy z opisem i ceną Adm : 
Gaz. Lw. pod nr. 16504:

KOTKA CZARNEGO ANGORA mło
dego, kupię. Listy Gaz. Lw. 16500

BUCIKI dziecinne lub zakopianki 85 
pierwszorzędne kupię. Boimów sześć,
II. piętro, m 4 Y

SPRZEDAM ubranie stalowe, pallo 
marengo, zimowe, na niskiego, stan, 
gatunek, pierwszorzędny. Zdrowia 8, 
mieszkanie 5 ▼

KU PIĘ  K IL IM  każdej wielkości — 
także uszkodzony. Boczkowskiego 2; 
mieszkanie 9 y

ROWER dla chłopczyka, dwukołowy, 
tylko w dobrym stanie, kupię. Podać 
warunki do Gaz. Lw. 16496

KU PIĘ  wzmacniacz detektorowy, ul. 
Grochowska 56, pierwszy dzwonek 
od góry. v

SPRZEDAM kożuch podróżny (czar
ny wierzch). 3 Maja 12, mieszk. 11.

SPRZEDAM palto ciemne, kołnierz 
selskin ną średniego, stan bardzo do 
bry. Pełczyńska 10, m. 4- v

KU PIĘ  złoty łańcuszek z medalikiem 
Listy Gaz Lw. 16523:

SPRZEDAM adapter t motorkiem 
elektrycznym wraz % wzmacniaczem; 
Tokarzewskiego 28, mieszkanie 19 — 
oficyny, od 2—4. 16524

SPRZEDAM buty narciarskie dam
skie nr 39 Wiadomość: Kalecza 18; 
I. p.. m 4, między 12— 3. godz. v

KU PIĘ  kalosze lub śniegowce męskie 
nr. 42 buta Dwernickiego 50, m. 6.

SPRZEDAM kilka szyb do okien wy
miar 82 cm na 52, kuchenkę gazową 
2 palnikową nową, 2 bratrury ku
chenne Kurkowa 55. m 2. 16519

BLACHY długie na placki, tortow- 
nłce większe i mniejsze, młynek do 
palenia kawy, forma do gotowania 
ryb, półmiski na ryby. półmiski 
okrągłe, sprzedam. Gródecka 11 a — 
mieszkanie 11. ▼

SPRZEDAM płaszcz zimowy damski, 
buciki męskie i damskie całe. Jabło
nowskich 24. I. p., m. 4, od 11— 12.

KOCIOŁ parowy 6 m. kw. pow. — 
ogrzew. płomienno - rurkowy — bez 
armatury do sprzedania. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr. 16458:

SPRZEDAM makatę buczacką różo
wą. Oglądać można codziennie, od 
godz. 2-g:ej do 5 tej wieczorem ulica 
Dwernickiego 42, ra. 1, H. Huk. v

SPRZEDAM buty z cholewami jucht 
nr 89. Wiadomość: Gołąba 15, m. 5

KU PIĘ  dywan w dobrym stanie per- 
akl, żywiecki lub maszynowy natych
miast. Listy Gaz. Lw. 16881

Ha Św. Mikołaja
Wody koloftskie 
Perfumy 
Pudry, kremy

poleca 4930

„ G H E iP U H K F
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Wszyscy pila

U M i l - M
R E P E R T U A R  K IN

R O X Y : „Sensacyjny proces Ca- 
silla”  — Jutta Freybe, Hein
rich George

STUDIO: .R óże w Tyrolu”  —
Martę Harell, Hans Moser 

ŚW IT: „Bal w operze”  Heli Fln- 
ken;.eller, Hans Moser

KOSMOS: „Pożar na oceanie”  — 
Rene Deltgen, Hans Sohnkęr 

SA TU R N : „Cały Wiedeń tańczy”  
Elfie Mayerhofer, Hans Moser

ZE N TR AL: „Sygnały”  — Lena 
Żelichowska, K. Junosza Stę- 
powski

BAJKA: „Romans guwernantki”
Ilae Werner, Hans Leibelt

M U ZA: „Szkoła miłości”  —  Lui-
so Ullrich, Victor Staal 

M EW A: „Serca na rozdrożu”  — 
Magda Schneider, P. Hórbiger

FLO RA: „Ta, której pragnę”  —
Leny Marenbach, Hans Sdhnker 

GLORIA: „Szczęśliwa 13-tka”  — 
Irena Grossówna, Wł. Gra
bowski.

tś. p. M ICHAŁ TARCZYŃ
SKI, właściciel realności 
zmarł dnia 26. listopada 1942 
przeżywszy lat 78. Obrzęd po 

grzebowy odbędzie się dnia 30 
listopada 1942, o godz. 14-tej po i 
południu z Krypty Przedpogrze I 
bowej przy ul. Kochanowskiego k
1. 94, na cmentarz Łyczakowski. j
0 czym zawiadamiają Krewnych j
1 Przyjaciół: Synowie, Synowe ' 
Wnuki. 16768 I

tW pierwszą bolesną rocznice 
fanierci M ICHAŁA STASI- 
N1EW1CZ TATRZAŃSKIEGO -  
najdroższego męża i ojca. odbyły j 

się modlitwy w kościele Ewangie- 
lickim we Lwowie, o czym zawia { 
damia w głębokim smutku pogrą
żona —  Żona i Syn. v

A  W  pierwszą bolesną rocznicę t 
t śmierci ś. p. JULIUSZA 
FRIEDRIOHA, b. starosty i in- j 
spektora Starostw Wojew. Lwow- | 
skiego, odbędzie się ŻAŁOBNE j 
NABOŻEŃSTWO w kościele św. ! 
Antoniego, dnia 2. grudnia 1942, I 
o godzińie 8.30 rano, na które I 
zaprasza Żona z Synem i Synową I

tW  piątą rocznicę śmierci śn 
W IKTO RII * MAKANÓW I 
! FRYDMANOWEJ, żony emeryt. [ 
j dyrektora Wydz. kraj., odbędzie |

|«ie MSZA ŚW. w kościele św 
Mikołaja, dnia 1. grudnia, o Sfo- i 
dżinie 9-tej rano. Mąż.

tW  trzecią najboleśniejszą \ 
rocznicę śmierci najukochań- I 
szego męża KAZIMIERZA OLE- 
CHA. odbęd ie się 2. grudnia br. 

o godz. 8.30 rano w kościele św 
Anny. NABOŻEŃSTWO ŻAŁO 
BNE, na które zaprasza Krew
nych i znajomych Żona z Córką, j

tW  drugą bolesną rocznicę 
śmierci ukochanych 6. p. 
JADWIGI l ROMANA KLOSIrtW 
zmarłych w Stanisławowie, odbę

dzie się NABOŻEŃSTWO ŻAŁO
BNE za Ich dusze dnia 1. gru
dnia o godzinie 7-mej rano w ko
ściele M. B. Nieustającej Pomocy 
we Lwowie, o czym zawiadamia, 
zbolała Siotra. v

Składam słowa podziękowania i 
wdzięczności J. W. P. Dr, Asyst. 
TADEUSZOWI CEYPEKOWI -  
lwów. ul. Tarnowskiego 32 — za 
pomyślne przeprowadzenie tru
dnej operacji i za troskliwą opie
kę w okresie pooperacyjnym. — 
Ida Rejthar. y

JWP. Prymarluszowl Dr. A. 
OH W  ALIBOGO W S KI EMU — z© 
uratowanie mi dziecka, t*Ł drogą 
serdeczne „Bóg zapłać”  składa 
L. Dolossycki, lekars
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N a  u m ą c z m y  c h l e b
a  p lw k a r n l  . R S "

CL. WODNA 1. *  — telef. 117-M 
rej eetru jemy kartki M wszystkich 

rejonów
W ł a s n e  s k le p y  i 

U L KOPERNIKA l »
UL. KAZIMIERZOW SKA W 
UL. ŹRÓDLANA JT

P I E K A R N I A
Stanisława SKBABALAKA
ntestrojo kartki tóMbuws we
własnych sklwpaoh i

NA  BAJKACH Nr. 1* 
KĘTRZYŃSKIEGO Nr. M 
SYKSTUSKA Nr. ł7 
CHORĄŻCZYZNY N r l l a

Szko l i
na wszystkie 
klasy polazdów 
ffiBChan. moto- 

iwovviKąL_ rów Oiesla i ga

ni. Sykstuska S3
rei. 260-22 3017

linia Strażacka
F A B R Y K A  M O T O P O M P  

t  W  ó  W ,
ul. P ija ró w  36. Tel. 223-93
przyjmuje wszelkie roboty spawał 
nicze mutogenem i elektrycznie. 
Specjalność: bloki, głowice i inne

S K R Z Y P C E  k u p u j e

„ L I  R  A “ , K o p e r n i k a  10.

P o ł o w ę  r o b o t y  k r a 
w i e c k i e j  t o  d o b r e

Sprzedaż hurtow a w  F irm ie  

L em berger H andelsbetriebe

Elektrogrossiager
ulica K a rn a  (B y k a )  4

( p o l e c e n i a  g o d n e  f i r m y !w »—  a— wnmułm ndnanHaff.winnnoiuatan.ełi.wu-iaaJ
W KSIĘGARNI — ANTYK  W ARNI 
A. KRAW CZYŃSKI. Lwów, ul. Try
bunalską 18, książki nowe, okazyjne, 
antykwaryczne 1503C

NOWE modele lamp abażurów i ku 
chenek elektrycznych, na taniej — 
„Elektroprodukcja”  — Lwów — ul. 
Kopernika ld 4474

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19 Telefon 268 88 przyjmuje wszelkie 
nowe Instalacje oraz naprawy gazowe 
wodociągowo i centralnego ogrzewania

G ALAN TE RIA  METALOW A artyku
ły gospodarcze poleca odbiorcom we 
Lwowie 1 na prowincję B/H W ŁO
DZIMIERZA RUBLA — lw ó w . u! 
Ossolińskich 10, II. piętro — teiefon 
nr. 128-2* 4567

ZABAW KI NA SEZON ZIMOWY — 
poleca M ARIAN  KTJKURUDZA — 
LWÓW -  KILIŃSKIEGO JEDEN, 
(obok Kawiarni Wiedeńskiej) 4661

PAPIE R  LISTOW Y, koperty, ołówki 
itp. poleca M. KOW ALSKI. Lwów, 
LEGIONÓW 19. 4758

ATRAM ENTY do wiecznych piór 
KA LK I maszynowe itp. PRZYBORY 
BIUROWE, poleca M KOW ALSKI 
LWÓW. LEGIONÓW 19. 4759

PRZYBORY SZKOLNE ZESZYTY. 
BLOKI. OŁÓWKI, poleca: M. KO
W ALSKI, Lwów. LEGIONÓW 19.

BALON ŻURNALI — wydawnictwo 
Beyer — Vobach — Ultra — Sogra. 
przegląd albumów, rysunki. KROJE 
GOTOWE i na zamówienie. Lwów. 
GRUNW ALDZKA 7, m. 11. 4820

KOSMETYKA firm : „SZACH ", —
„SCHANEL” , „SUNRISE*4, „M A R 
TIN*' * „O R M I L "  — poleca od
biorcom we Lwowie i na prowincję 
B/H WŁODZIMIERZA RUBLA — 
Lwów, Ossolińskich 10, II. piętro. — 
Telefon 12&—22. 4568

PLUSKW Y 1 inne robactwo domowe 
niszczymy doszczętnie gazem B— F 
„Gazochemia*’ Lwów, Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21 — telefon 271—06. 
Uwaga 1 Gaz nie niszczy mebli —
tkanin, farb. metali. 4545

- -
WYKONUJEMY na zamówienie lam 
>y elektryczne i abażury. „Elektro- 

rr* ul Kopernika 19produkcja** Lwów,

ATELIER FOTOGRAF ..FO-FO-RA’ 
Chorążczyzny 5 — szybko! solidnie 1

TABLICE REJESTRACYJNE DO 
AUT wytłaczane — wykonuje firma 
Andrzej Berliński, Szewczenki 11 — 
Lwów. telefon 112— 20 18486

WIECZNE ŚWIECE NAFTOWE. — 
sztuczną biżuterię, galanterię, mat 
pisemna. Art. kosmetyczna, zakupisz 
najtaniej: , Spółdzielnią Zarobkowa 
Prac. PKO Warszawa, Marszał
kowska 1. 188 4826

PRZYBORY SZEWSKIE I RYM AR 
SKIE poleca odbiorcom w* Lwowie 
1 na prowincje B/H WŁODZIMIE
RZA RUBLA, Lwów, Ossolińskich 
nr 10, H. p., telefon 128—22 4566

ABA2UKY Wytw. „Fox", Kraków ul 
Sławkowska 30. 4563

GRZEBIENIE różnego rodzaju wysy 
la za zaliczeniem Dom Wysyłkowy 
Galanterii. Warszawa. ul. Chocim 
ska 33, m 6. 4612

KOSMETYKA. —  LWÓW, —  ulica 
BATOREGO »  16814

POŃCZOCHY GUMOWE na ŻYŁA- 
K I PRZEPUKLINOW E BANDAŻE 
OPASKI BRZUSZNE poleca „PRO- 
PEDES’ *. Tarnopol, Lazarettatrass*" 
ar 21. Cenniki bezpłatnie. 4598

PODARKI NA ŚW M IKOŁAJA — 
JAN M ALINOW SKI — LWÓW — 
BATOREGO I. ▼

ZNAKOMITE WODY I  PERFUMY, 
JAN M ALINOW SKI — LWÓW. ul. 
BATOREGO 4. ▼

DOSTAWY dla przemysłu 1 handlu: 
MYDŁO namiastkowe. PASTA do o- 
buwia i podłogi, WODY kwiatowe 1 
PERFUMY. SZCZOTKI wszelkiego 
rodzaju, FARTUCHY robocze. SZPA 
GAT papierowy, sprzęt ELEKTRO 
TECHNICZNY 1 1. tylko w dużych 
ilościach B/H Dr. GÓRSKI & PO
LAŃSKI Lwów. ul FRIEDRICHÓW 
L  5. I PIĘTRO Telefon 215-—27 
Szczegółowe oferty 1 cenniki — 
na żądanie 4491

NAPRAWY lamp, kuchenek i żelazek 
elektrycznych najtaniej „Elektro 
produkcja" Lwów ul Kopernika 19

SZEWSKIE I RYM ARSKIE ARTY- 
KUŁY. Hurtownia bogato zaopatrzo
na. wysyła xa zaliczeniem. Obsługa 
solidna 1 wysyłka natychmiastowa 
I. Bogdanowicz i Ska, Warszawa — 
Graniczna 6. telefon 6— 18— 22 4645

ZEGARKI, budziki, najlepiej naprawia 
najstarsza aryjska firma JAN SEL- 
TRNREICH, PLAC HALICKI 14.

FIRMA „SPRZĘT RYBACKI*’ poleca 
pełne komplety żyłek, haczyków, sie
ci. płótno rybackie oraz wszelkie ar 
tykuły wchodzące w zakres rybołów 
atwa. Warszawa. Smolna nr 18 — 
telefon 851— 27 4051

F A B R Y K IW A R S Z T A T Y  zaopatruje 
w narzędzia „Rzemiosło”  Brvma« 
Grójecka 8. Warszawa, tel 6-96 15

OLEJKI — ESENCJE — BARWNI 
K I do ciast, cukrów, lemoniad, arty 
kuł ów spożywczych i perfumeryj
nych. Hurt - detal. D/H Z. Sypniew
ski, Warszawa, Franciszkańska 9 — 
tolef 11-17-99 ł 11-16-51 ?

AR TYK U ŁY  goeptrta-reae. galanterię.
kosmetykę, ogniotrwałe, czeskie garn 
ki kamienne w różnych wielkościach 
poleca iirma Roman 3 obodzian, ul 
Krakowska 17, telefon 286—71. 16931

ZAPRAW A do podłóg kompozycji 
terpentynowej w kolorach białym — 
orzech jasny, orzech ciemny, mahoń 
w blaszankach 11 kar. i paczkach 25 
kg. Kilogram 10 20, Pasta do obu 
wia 18 zł. kg. Prowincja za nau
czeniem. Bazar, Warszawa. Bielań
ska 15, mieszkanie 17. Przedstawi 
ciele poszukiwani ▼

MECHANICZNA wytwórnia dewo- 
ojonalii St. Janowski, Warszawa, ul. 
Ogrodowa 41, telefon 839—51. Sic’ ad 
fabryczny ,,Bazar”  Przechodnia 7 — 
telefon 8-00-37 *

HiuPMO — srr.zEOAi i
DOBRZE UTRZYMANY dwu lub 
trzykołowy rower dziecinny zaras ku 
pię. Listy Gaz. Lw. nr 4716

POLSKIE ZNACZKI POCZTOWE, zi
graniczne, zbiory arkusze, serie, ma
sówką kupujemy stale- Polski Dom 
Filatelistyczny. Warszawa, -Marszał
kowska 116. 4409

FILATELIŚCI! Już się ukazał Cennik- 
katalog 1943 znaczków polskich oraz 
Generalnego Gubernatorstwa, znacznie 
powiększony, czternaście tablic wspa 
niałych fotografii znaczków Przeka 
zem 10 zł, zaliczeniem 12 zł Żądajcie 
bezpłatnych interesujących prospek
tów Polski Dom Filatelistyczny. War 
szawa, Marszałkowska 110. 4408

SZEWSKIE PRZYBORY Hurt De
tal Materiały do reperacji obuwia I 
kaloszy Prowincja za zaliczeniem 
pocztowym . Azet*' Warszawa, ulica 
Jasna 18. m 20. I piętro 4638

OBUWIE męskie nr: 40. 42, 46 — 
sprzedam. Długosza jeden, mieszka
nie 8 cd godz. 2— 4 4847

W ILLA  z ogrodem okazyjnie do sprze 
dania. Biuro Huka Lwów, Haupt- 
straase (Piłsudskiego) 21 4428

W ULKANIZACYJNE PRZYBORY i 
aparaty, materiały do reperacji kalo 
szT i śniegowców Prowinc a ta sali 
czeniem J Szymański. Warszawa — 
Marszałkowska 127 II brama 4689

r " ~ ~ R  0 Z  M  A  I T E I

„EM PE”  HEKBATOL rumowy, ey
trynowy, malinowy, CZEKOLADOL. 
olejki do pieczywa z głową Indianina 
emakują najlepiej. 4649

„R E K LA M A ”  BIURO OGŁOSZEŃ I 
ZLECEŃ HANDLOWYCH w« Lwo
wie. ZARZĄD UL. KOCHANOW
SKIEGO 38, telefon 216—71. DZIAŁ 
OGŁOSZEŃ ul. SYKSTUSKA 21, — 
telefon 215— 64. DZIAŁ HANDLO
WY. ZAŁA TW IA  wszelkiego rodzaju 
ZLECENIA i TRANZAKCJE HAN- 
DLOWE. — Przyjmujemy wszelkie 
przedstawicielstwa handlowe. Posia
damy zorganizowany aparat akwizy
cyjny DZIAŁ NIERUCHOMOŚCI. 
Pośrednictwo kupna i sprzedaży nie
ruchomości, domów, willi, placów 
i P. DZIAŁ RE KLAM Y: REKLA
MY oraz wszelkie ogłoszenia do piara 
ga.et w całym G. G. Własne ATK- 
LIE GRAFICZNE. 16360

KONC. BIURO Dra E. GRIEGA — 
SYKSTUSKA U  wykonuje: TŁU 
MACZENIA PRZEPISYW ANIE NA 
MASZYNIE. PODANIA -  wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne

U NIEW AŻNIA się upoważnienie wy
dane przez Zarząd Kolonii Ormiań
skiej w Warszawie dnia 6. paździer
nika 1942 r., p. Edwardowi Kozakie
wiczowi, na zakup jakichbdądź towa
rów, jednocześnie nadmieniamy, i# 
za tranzakcje zawarte przez E. Ko
zakiewicza, Kolonia Ormiańska nie 
odpowiada 4896:

OHIRGMANTA Johan, poradzi nie
zawodnie każdemu. — Przyjdź jeśli 
masz jakiekolwiek kłopoty codzienni# 
LWÓW. KOŚCIUSZKI 20, I. piętro, 
mieszk. 8, ganek, na prawo. 16609

OSTRZENIE brzytew Czarnieckiego 2

POSZUKUJĘ uczciwego spólnika a 
kapitałom 15.000 zł. do dużego skle
pu żelaznego we Lwowie. Wiadomość 
Lwów. Kazimierzowska 88 róg Kołłą 
taja, sklep żel. Reflektanct narodo
wości niemieckiej mają pierwszeństwo

KTO wyrobi koncesję na prowadzę 
nie »klepu, dam 5.000 złotych. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 16272

ZAPOZNAĆ SIĘ w celach towarzy 
skich lub matrymonialnych, najlepiej 
za pomocą MEDTUM Wyjaśnienia 
osobiście lub za pobraniem, Lwów. 
Wienerstr 72—86 4452

AKUSZERKA Neusser, przyjmie pa
nie. Kordeckiego 5, m. 45. 15638

AKUSZERKA Stojkowa, długoletnia 
praktykantka szpitalna. pr»y,;muj« 
panie. Ormiańska dwa 18827

MEDIUM trafnie przepowiada Lwów 
Wienerstr 72 4453

FOTOGRAFIE legitymacyjne oa PO 
CZEKANIU, artystyczne portrety w> 
konuje najtaniej, szybko, pięknie 
ZAKŁAD AUTYSTYCZNEJ FOTOGRA 
FU, Lwów, ZYBLIKIEWICZA 21

TA N IO ! ARS”  AKADEMICKA 15
TŁUMACZENIA 'prawnicze, techni 
czne) podania. PRZEPISYW ANIA 
na maszynie 46G2

UW AGA! ŚWIĘTA NADCHODŹ*!
Piękną świąteczną wystawę wykona 
artystycznie firma ,,ARS”  Akade 
micka 15 Telefon 293-26 4727

O t w ó r z  s o b i e

p ocztow e  konto  czeko w e !
*

N a j p r o a t a z e  z a ł a t w i a n i a  w a z y a tk ic h  p ła tn o ś c i !  

B a r d z o  w ie lk a  o s z c z ę d n o ś ó  w  o p ła ta c h  p o c z to w y c h !

W o lu e  od o p ła ty  p o c z to w e j:  l is t y  d o  P o c z t o w e g o  U rz ę d u  

O szczęd n o śc i. —  w p ła t y  n a  w ła s n e  k o n to , —  p r z e le w y  

z k o n ta  na kon to .

B e z p ła t n y  w y c ią g  z k o n ta  c z e k o w e g o  p rz y  k a ż d e j z m ia n ie  

s t a n u  k o n ta .

Z g ło s z e n ia  i in fo r m a c je  w e  w sz y s tk ic h  p la c ó w k a c h  p o cz to w y ch

AKUSZERKA Markowska przyjmuje 
pąnie Zyblikićwicia 8U L  p. 08466

ZNACZKI POCZTOWE łanim sprze
dasz, spytaj nas. Płacimy najwyższe 
ceny za dobrą Europę, Polskę, — 
Austrię. Gotówka natychmiast. Ła
skawe oferty wg. Michla z podaniem 
żądanej ceny kierować: świat Filate
listyczny, Kraków, Postfach 473.

ARYJSKIEGO pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa — 
(ze wszystkich krajów), heraldyk — 
(Sippenforscher) Dr. D. Mudretzkyj, 
Kraków. Retoryka 17. m. 4, Wiedeń 
110, Gentzgasse 109/8. 4776

KRÓL WRÓŻBITÓW powrócił i  BOL 
SZEWICKIEGO W IĘZIEN IA  i dla 
tego radzi BEZPŁATNIE. LISTOW
NIE. Do listu włożyć fotografię, rok 
urodzenia, pytania i wolne datki na 
cel rozchodu. Adresować: Jasnowidz 
Lisowski, Drohobycz, Eschestr. nr 9.

CHIROMANTKA „Ira ”  przyjmuje 
Tarnowskiego 21, m. 2. 16285

PRZERABIAM KOŁDRY I materace 
kupuję pierze puch, watę. materię 
meblową. PRACOW NIA POŚCIELI 
Marii Iżyckiej. Lwów. Kopernika 4

CHIROMANTKA przepowiada prze
szłość i przyszłość, odnajduje zagi
nione osoby. Dornagaliczów cztery — 
parter, mieszkanie 1 15990

AKUSZERKA STASIÓW PRZYJMIE 
PANIE. SAMOTNA SZEPTYCKICH 25

ZŁOTE ZĘBY, BRUCH ~  STALE 
KUPUJE LEKARZ DENTYSTA -  
W INNICKI ROMAN Lwów plac 
Bernardyński 2. Ordynuje od 11—-18

SŁONECZNA 2, sklep A  Hołdrysza 
przyjmuje do rejestracji kartki żyw 
noćciowe na grudzień 15508

JASNOWIDZ - PSYCHOGRAFOLOG 
Mamott, mistrz przepowiedni tsjem 
nic wydarzeń życiowych, daje praw 
dziwę wyjaśnienia i porady w wszel 
kich kw^stjach Odpowiedzi pisemne, 
podając datę urodzenia i pytań.a. — 
Wysyłka za zaliczeniem pocztowym 
Adres: Kraków. Adolf-Hitlerplat?
46/5 Skrytka poczt. 474 4517

TŁUM ACZENIA MASZYNOPISA 
NIE. POW IELANIE. BIURO TŁU  
MACZEŃ (istn. od 1808 r.) Lwów 
PLAC AKADEMICKI 1. Tel 285-90

PRZEPISYW ANIE na MASZYNIE 
dokumentów do legalizacji notarial 
nej TŁUMACZENIA PODANIA -  
wypełnianie druków handlowych ży 
ciorysy listy KOSZTORYSY techn 
BIURO TŁUMACZEŃ Lwów, RO 
MANO WICZA 2 (obok Notariatu)

WYKROJE NA MIARĘ, przykrawa 
nie — przegląd żurnali — Lwów — 
CZARNIECKIEGO 8 mieszkanie 1

GRAFOLOG JASNOWIDZ MARTI 
N l wnika w najgłębsze tajniki du 
Rzy ludzkiej Udziela porad w naj 
bardziej zawiłych sprawach Odała 
nia tajemnicę przyszłości Odnajduje 
osoby zaginione. Załączyć zdjęcie o- 
soby zainteresowanej Przyjmuje od 
10 do 1 1 od 8 do 7 Zyblikiewicza 
nr 28, m. 4, parter, na lewo. 4403

UW AGA! Stolarska pracownia przyj 
muje roboty budowlane, sklepowe i 
wszelkie reperacje. Nakonecznyj A., 
Lwów. Zielona 84 w podwórzu 15981

HODOWLA Królików Medyków We
terynarii, Warszawa,* Szustra 54, — 
udziela fachowych porad hodowla 
nych. Korespondencję s zapytaniami 
należy kierować: Hodowla Medyków
Weterynarii „Dział Porad** Warsza
wa, Puławska 72, m. 8. Koszt pora 
dy złotych 6 oraz 24 grosze na od
powiedź prosimy przesłać znaczkami

SPÓŁDZIELNIA Handlowa „Rolnik”  
w Busku, rejestruje członków, Ich 
rodziny i Ich znajomych, posiadają
cych kartki żywnościowe, celem uzy 
skania przydziałów żywnościowych 
Zarząd. 16761

STROJENIE, naprawa fortepianów 
Artur SMUTNY Lwów, Śupińskiego 
1 25. mieszkanie 12 Tel 215— 98

KUPCY -  UW AGA! Plany lokal 
sklepowych i szyldów wykonuje fa 
ehowo, szybko i po niskich cenach 
„A R S ’ * Akademicka 16, 4449

W ARSZAW A Pensjonat Wandy An
drzejewskiej, Moniuszki 4, telefon
8-06-03, pokoje duże, słoneczne — 
komfortowe 4746

DYW ANY, firanki, pościel, nakrycia 
stołowe itd. jakoteż szkło, porcelanę 
i kryształy, artykuły fotograficzne — 
kupuje otaie: Łembei^ger Kaurhof — 
pi. Mariacki 5 (Galeria Mariacka).

POŃCZOCHY ciepłe podszywam, —
Oczka wyłapuję maszynowo. Pończo 
chy sprzedam Jacka 80. mieazk. 1.

ZAM IENIĘ saneczki dobry stan i  ©- 
parciem, na takież sportowe. KUPIĘ 
breitschwance łapki czarne i brązowe 
na kołnierz i zarękawek, nowe lub 
dobry *tan. Pasaż Fellerów 6 , m. 9.

HIGIENICZNA PIEKARNIA KOSAKE- 
WICZA rejestruje kartki chlebowe ua 
miesiąc grudzień w swoich sklepach 
przy ulicach: OsUtraose (Łyczaków
ska) nr 177, — Rewakowirta nr 17.

SPÓŁDZIELNIA Handlowa „Rolnik”  
w Busku, prosi swych członków o 
regularne wpłacanie miesięcznych rat 
zadeklarowanych udziałów, Zarząd.

RESTAURACJA -  SŁOWACKIEGO 
14 — poleca przyjezdnym obiady,
kolacje, zakąski (piwo). y

W a G M  PODANIA NAJTANIEJ! 
Niem. tłumaczenia!! GŁĘBOKA 18. y

PRZYJMUJĘ szycie białej i męskiej 
bielizny, Wałowa 5. drzwi 10. S p.

RYSUNKI wszelkiego rodzaju 1 pla
ny (lokali) wykonuje fachowo szyb
ko. solidnie i tanio. Gaz Lw. 16609:

KARTKI chlebowe na grudzień reje
struje Piekarnia Andresa Grzegorza 
w© własnych sklepach przy ul. Wie. 
tleń ski ej 38 I na Lewandówce, ulica 
Miejska 1. 97. 16674

SKLEP spożywczy E. Ralnczak, ul.
Kopernika 28, róg Wronowskich, re
jestruje karty żywnościowo i chlebo
we na grudzień ▼

KR AW ATKI przerabia, odnawia, nl
Szeptyckich 5, m. 14. y

1 n U T k a  I
LEKCJE PISANLA na maszynach
(kurs niem.. ukr.) STENOGRAFIA 
niem. PRZEPISYW ANIE pism niem 
Romańska, Zyblikiewicza 6. 4540

NIEMKA udziela lekcje niemieckiego 
Wpisy codziennie od 4—4, Kurkowa 
l. 28, mieszkanie 8 16624

POSZUKUJĘ NAUCZYCIELA SPE- 
CJALISTY do nauki głuchoniemego 
*vnka Dam mieszkanie ze skromnym 
utrzymaniem wojennym. Możliwość 
dodatkowego ubocznego zarobku nie
wykluczona. Zgłoszenia przesy.aó na 
adres: PACZOSA ZOFIA, Krosno — 
ulica Tkacka 4342

LEKCJE tańców na grudzień rozpo
czynam. WIECZYSTY, Kopernika 16 
oficyny. 16580

KTO wyuczy szybko mówić po nie
miecku ? Listy Gaz. Lw. 16421

LEKCJE FORTEPIANU -  CYTRY 
Prof M Lipiński PI.AC HALICKI 
SIEDEM II piętro. 4400

LEKCJE SKRZYPIEC — Prof. F 
Andruchowicz ul. Michalskiego 11 — 
mieszkanie 8 (boczna Kochanowskie
go). Zgłoszenia od 14— 16 15501

KTO udzieli lekcji jęz. niemieckiego 
(zaawansowanej) w godzinach wie
czornych. Listy Ga*. Lw. 16754*

ROCZNY Kurs Przygotowawczy do 
Państwowej Wyższej Szkoły Technicz 
nej w Warszawie. Od 1-go listopada 
czynny jest oddział korespondencyjny 
Warszawa, Smolna 84, mieszkanie 4, 
telefon 673— 11. y

NAUKA niemieckiego: Głęboka 18.
Ost. dni WPISÓW na Grudzień!!! v

LEKCJE gry na fortepianie, gimna
stykę rytmiczną, tańce artystyczne, 
udziela Janina Strzembosz, Lenarto 
wicza 16 pd 12 1/2—18 1/2. od 12-20

CHLEB
z n a n e j  p i e k a r n i

Kirschingera
r e je s t r u ją  w ła s n e  s k le p y :  

G erm anenstr. (L is to p ad a ) 62 

S ie g fr ied st r . (P o to ck iego ) 22 

P o ststrasse  l O sso liń sk ich ) 10 

Oststrasse  (Ł y czak o w sk a ) 18

PHILIPS
O Z D O B Y
C H O I N K O W E
zabaw k i, upominki św iątecz

ne, b iżu teria  sztuczna. 
Sprzedaż hurtow a  

D/T. „G  A  L  T  E  X "

J S U K Z 1 I  W L iT E m r
W arszaw a , M arsza łkow ska  
nr. 102, pokój 38, tel. 219-38

P iekarn ia  kr. 17
d aw n ie j Z l o t y  H l o s  

przy ul. Janowskiej 77 Tel. 238-45

re je s tru je  k a rtk i ch lebow e  
na m iesiąc g ru d z ień  1942 

w e w łasnych  sk lepach

p r z y  u l .  T e a t y ń s k i e j  7  

i « # «  „  R n t o w s k i e g o  8

Sklep spożywczy 
Alicji PISKOZUB

Lw ów , n l. P e łc z y ń s k a  8 
r e j e s t r u j e  kartk i i  y -  
w n o ś c i o w e  na g ru d z ień .

— B A R W N I K I  —
do fa rbo w an ia  tkanin

„ O  L  S  T  A  R'*
S p rzed aż  hurtow a i 

D/H ST . K A R W A C K I  
W a rsz a w a  4771 

ulica D an iłow iczow ska nr. 8
telefon 580-15, 580-28.



się zbliża 1

OZDOBNE KASETY
o raz  w sze lk iego  rodzaju

K O S M E T Y K I
w bogatym  w ybo rze  po leca

LABORATORIUM KOSMETYCZNE

D r .  T .  F i r l a
L W Ó W . u L  P iłsu d sk ie go  l l a  

T e le fon  201-63

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

P E R F U M E R I A  
A R T Y K U Ł Y

G O S P O D A R C Z E

S Z U D R M  P I O T R
L w ó w  —  u l .  H a l i c k a  11. 
T ele fon  nr. 245-29 —  poleca

Artykuły roapodareu 
| kosmetyczne — era*

Świece i mydło na kartki

Warszawa —  Zielna 29
poleca hurtowo i 

w wie Dc Im wyborze wody kwia
towe koloAakle, perfumy, krainy, 
•aminki, pudry, róże, proszek — 
pastę 1 mydełka do zębów. środki 
do golenia, wazelinę. glicerynę, 
bnrlantynę,- barwniki, proszki do 

prania ł czyszczenia ora#

p a s t y  d o  o b u w i a .
h m  Prowincja aa zallczenisn m m

Piekarnia M icha liszyna
DOMSA 14. Telefon 107— 6* 

rejestruje kartki chlebowe na 
miesiąc grudzień we własnych 

sklepach I 
•ZBPTYCKIOH 83 
HALICK A  4 6844

P I E K A R N I A

Sochack iego  Stanisław a
uwiadamia, i *  rejestrację kartek 
chlebowych na mieeiąe yrudaled 
przeprowadza aię w aklepacb 

„łacnych przy uł.
1 SŁODOWA 1 
t. BOBERSKIEJ 21

(KOL. PROFESORSKA)

e #
O y  SPRAWIA
V  WYWOŁUJE POWAŻNE CHOROBY 
*  | POWODUJE BÓLE NEWRALGICZNE

s a t i p y e i n

1F©
PiBttamia „IirEEKa

LWÓW UL. TURECKA «  
Telef 134— 62 

rajeetrnje kartki chlebowa we 
wlaznych aklepaoh:

PEŁCZYŃSKA 11 
KRAKOWSKA 21

j  K U P N O  —  S P R Z E D A Ż  |

KU PIĘ  SUKNIĘ wzorzystą (francu
ski jedwab), czarny letni płaszcz — 
pantofle na korkach wiśniowe nr 38. 
Stroma 2 C, m. 2. ▼

BUCICZKI Nr. 24 kuplę. Pohulanka 
piętnaście. Godz. 1 —  4 popoł. v

FARBĘ olejną B IA ŁĄ  artystyczną 
kupięi Zgłoszenia G. L. N^. 16978

MŁODEGO WYZWOLONEGO ME
CH AN IKA do tutkowych maszyn na 
specjalistę przyjmie fabryka „A ID A ” 
Lwów. Sakramentek 16. 16418

POSZUKUJEMY od zaraz: DROGI- 
STĘ, STENOTYPISTKĘ polsko-nie
miecką, piszącą biegle na maszynie, 
FAKTURZYSTKĘ, znającą nomen
klaturę farmaceutyczną. SIŁĘ BIU- 
rową obeznaną z księgowości oraz 
ROBOTNIKA PA  KIER A. ZGŁOSZĘ 
N IA  POD NIŻEJ PODANYM ADRE 
SEM: HU RTOW NIA APTECZNA
„FAR M AG ”  LWÓW, PLAC  GOŁU- 
CHOWSKICH 11. 16396

PIEC żelazny kupię z rurami. Re
stauracja Słowackiego 14. Y

KUPIĘ buty wysokie, ubranko nar- POSZU KIW ANY robotnik do maga- 
ciarskie, ubranie, wszystko dla 11 le- zynu ewent 2 mieszkanie. Zgłoszenia 
tnieęo chłopczyka, oraz sanki. Zgło- firma Toepfer, Lwów, Kopernika 17, 
szenia Komis, Krakowska 3. y w  podwórzu na lewo. 16378

SPRZEDAM PALTO  czarne, zimowe, 
PODUSZKĘ, BAN IAK cynkowy, BU
CIKI 34-35, PIEC kaflowy z okuciem 
Kłuszyńska 6 mieszkanie 1 —  boczna 
Łyczakowskiej. 16679

KOŁNIERZ wydra - eelskln, zaręka
wek, sprzedam. Krakowska 16, m. 8.

BUCIKI narciarskie nr. 89— 40, czar
nego LISA KALOSZE dziecinne — 
sprzedam. Zyblikiewicza 82, m. 11 — 
niedziela od 8— 6. ▼

RAJTUZY, sweter, czapkę, rękawice 
sprzedam na 2 lata Szymonowiczów 
I. 10, m. 7. Oglądać od g. 11— IS-tej

PATEFON dwusprężynowy w do
brym stanie wraz z płytami, kupię.
Zgłoszenia: Żółkieweka 84, m. sześć, 
między goda. 15— 17 y

SPRZEDAM komplet pościelowy —
luksusową nocną koszulę, kołnierz 
futrzany, firankę, kapę. Teatyńska 
i. 89. II. piętro, telefon 248- 50 v

KU PIĘ  męskie narciarskie rękawicz
ki (najchętniej t wiórem) I lufkę 
bursztynową. Zofii 7, m. 4 od 8— 6.

KU PIĘ koszulę męską (sportową) — 
nr 88, wełniane męskie skarpetki, 
dziecinne saneczki, stan pierwszorzę
dny. Zgłoszenia i Jagiellońska 16 — 
fryzjer, y

SPRZEDAM wózek sportowy t bud
ką lub zamienię na głęboki. Kocha
nowskiego 78 m. 6 y

KU PIĘ  zaraz nie nowy płaszcz zimo 
wy na wysoka Zielona 20, m 12. y

SPRZEDAM futro męskie, wierzch 
angielski, spód plżmakU wrro.it śre
dni. Kordeckiego 49. U. p.. m. 10

SREBRO, kryształy, porcelanę ku
pujemy PŁAC IM Y NAJWYŻSZE 
CENY. JAN WOJTYCH, jubiler -  
Lwów. AKADEMICKA 8 . 4795

PUTRO na średniego tchórze - wy
dra. stan pierwszorzędtny, ora* rajtki 
kuplę ew. zamienię na liine użytkowe 
artykucy.. Listy Gaz. Lw. 16678

| W O I N E  P O S A D Y  |

POSZUKUJĘ dziewczynkę do wesyst 
kiego. „Kw iaty”  Krakowska 8. 16828

KILKASET wyszkolonycft mężczyzn 
zatrudniliśmy Jui we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni l ehłopcy w wieku 17—45 
lat. którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiee 
kich fabrykac hlotniczych. — zechną 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów, Adolf Hitler Ring 11. telef. 
291-20. Godz Órzyjęć od 9— 19, m 
niedzielę od 10— 18 Warstaty Wy
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów— 
Kraków. 4460

-»
FABRYKA lokomotyw — firma 
SCHICHAU W ELBING (k. Gdań- 
ska) poszukuje wszelkiego rodzaju 
pracowników. Zgłoszenia przyjmuje: 
Biuro Informacyjne dla robotników 
i pracowników umysłowych REICHS- 
HOP Rynek 15 (telefon 410). — 
PRZEMYŚL, Dworskiego 9 telefon 
nr 1490), JAROSŁAW. Dietziusa 8.

DO NASZYCH W IELKICH ZA KŁA 
DÓW przemysłowych w Elbing, ob
wód Gdańsk, Prusy Zachodnia, poszu 
kujemy na dobrych warunkach pła
cy i wyżywienia metalowców 1 męż
czyzn pragnących odbyć przeszkole
nie. Natychmiastowe ^głoszenia przyj 
muje Biuro Informacyjne, Adolf- 
Hitler Ring 11. Telefon 291-20, gdzie 
od dnia 20. U . 1942 jeden z pol
skich robotników firmy będzie udzie
lał szczegółowych Informacyj. — 
Schichau — A. O, 4694

ZDOLNYCH elektromonterów, biegłe 
maszynistki ze znajomością języka 
niemieckiego), rysowników technicz
nych przyjmie natychmiast: Ostbahn 
Maachinenamt Lwów, Bahnhofplatz 
nr. 1 II  piętro. Zgłoszenia codzien
nie od 10- -12 (pokój nr. 68). 4682

I. LEMBERGER Schuhfabrik — we
Lwowie, ul. Marcina 30 — przyjmie 
nieograniczoną ilość SZEWCÓW, —  
STOLARZY 1 niekwalifikowanych 
ROBOTNIKÓW. Dogodne warunki 
zarobkowania. Przy fabryce kuchnia. 
Zgłoszenia we fabryce. 4866

I  LEMBERGER SCHUHFABRIK 
Lwów, Św. Marcina 80 — przyjmie 
nieograniczoną ilość KOBIET zdro
wych i silnych na dogodnych warun
kach płac. Przy fabryce kuchnia. — 
Zgłoszenia we fabryce. 4868

POSZUKUJEMY natychmiast steno- 
typistkę piszącą na maszynie — Jak 
również prowadzenie buchalterii.' —• 
Obowiązkowy język niemiecki w sło
wie i piśmie. — Bauuntemehmung 
JUNK & Co, SchiLleritr. nr 87 — 
(Nabielaka) 16671

DO lekkich robót izolacyjnych po
trzebne niekwalifikowane siły. Zgło
szenia: Y . E. M.. Akademicka 11. y

MONTERÓW i pomocników instala- 
cyjno - wodociągowych oraz robotni
ków do pracy we Lwowie, potrzebu
je poważna firma krajowa. Dobre 
warunki zapewnione Kraszewskiego 
l. 19 A, m., 6. godz. 18— 14 l 19—20

SUMIENNI FURMANI s wyżywię- 
niem i zapłatą potrzebni tara*. Zgło
szenia: Słowackiego 5. parter 4810

POSZUKUJE się natychmiast; sto
larzy, tapicerów ł ślusarzy. Wolne 
mieszkanie. Zg oszenia: Lwów, ulica 
Żyżyńska 19. Vereinigte Werkst&tten 
fdr Wohnkultur 4905

PRZEDSIĘBIORSTWU Budowlane — 
przyjmie MASZYNISTKĘ - SEKRfc. 
TARKĘ. Znajomość JĘZYKA N IE
MIECKIEGO .W YM AGANA Zgło- 
szenia ul. Chorążczyzny i. 18. Dar. 
ter. na lewo. 4817

DO naszych pracowni drzewnych w
Stanisławowie poszukujemy natych 
miast, na dobrych warunkach: cieśli
I stolarzy (także maszynowych) Po
mieszczenie ł c&iodzienny wikt taue- 
wniony. Zgłoszenia w firmie Dr C 
Badhauser u Co. Lwów, Listopada 
i. 71 lub Stanisławów, ulica Ka
sprowicza 29 4652

POSZUKUJĘ samodzielną I energie* 
ną siłę biurową do mojej fabryki 
srkła Stryj i Nadwórna. Posada na
tychmiast do objęcia. Język niemiec
ki bezwzględnie wymagany. Mieszka
nie i wikt w obu przedsiębiorstwach 
zapewnione. Zgłoszenia — AUGUST 
SCHMID, ASA — SKLEP — LWÓW 
Sobieskiego 9. Y

ROBOTNIKÓW magazynowych, po
szukuje niemiecka hurtownia. Zusatz
II i obiady na miejscu. Zgłoszenia 
codziennie między 8— 10 rano, ulica 
Trzeciego Maja 10. U. p., m. 6. Y

POSŁAŃCA biurowego — poszukuje 
niemiecka firma handlowa. Zuaatz 
I I  j obiadjr na miejscu. Zgłoszenia 
między 8— 10 rano, ul. Trzeciego 
Maja 10, n . p., m. 6. y

PRZYJMĘ podręczną i chętną do 
nauki. Zgłoszenia Pasaż Feilerów 6 
mieszkanie 9 y

WOJSKOW08Ó poszukuj# zdolnej 
kucharki jo  19 osób, znającej kuch
nię wiedeńską na wyjazd do Jawo
rowa. Zgłoszenia ul, Kopernika 20 — 
pokój 23, poniedziałek 80. 11 1942.
od 11— 12 w poi. Y

FRYZJER zostanie przyjęty natych
miast. Fryzjer, Jagiellońska 12. 16769

FRYZJERKI postukuje Józef Mach, 
Tokarzewskiego 60. 1680J

S IŁA  biurowa s językiem niemieckim 
w słowie l piśmie do wydziału han
dlowego poszukiwana. Chem. Farm. 
Fabryka Henning - Laokoon, FurgaJ 
skiego 6— 8. Telefon 287—00. e

POSADĘ intratną w zarządzie fol
warkiem otrzyma kto pożyczy 8.000 
zł. Telef. 243-43, godz. 10-12. 17-20.Y

ZDOLNĄ STENOTYPISTKĘ * niem. 
atenografią, poszukujemy natych
miast Osobiste tgłoszenla ATLAS, 
Lwów, Friedrichów 2. 4193

PRZYJMĘ manikurzyztkę „Ziuta** —
Zielona 27. Y

BUCHALTERKA zdolna, be* *najo- 
mości języka niemieckiego, poszukuje 
zajęcia. Listy Gaz. Lw. 167011

POSZUKUJĘ starszą osobę do zaję
cia domowego. Wiadomość: Zboiaka 
Nowe nr 676, restauracja. y

MONTER — do stacyjnych silników 
Diesla i gazowych, poszukiwany — 
przez lwowską firmę na dobrych wa 
runkach. Listy Gaz. Lw. 16501

FABRYKA noży ( Messerschmłede) —
zatrudni niekwalifikowane kobiety do 
lekkiej pracy. Kuchnia. Zusat* 2. — 
Zg.oszenia: V. E. M. Akademicka 11

STOLARZ poszukiwany. Zgłoszenia:
Vereinigte WerkstSMen, Lwów, Ży
żyńska 19. Telef. 234—85. ŚLUSARZ 
paoszukiwany. Zgl. V W. ROBOTNIK 
poszukiwany. Przyjmiemy kobiety do 
robót tapicerskfch. 16810

POTRZEBNA praktykantka od zaraz
Sobieskiego 4. zakład fryzjerski y

PRZYJMĘ od zaraz oeobę Intel., sa 
radną i uczciwą do prowadzenia ma
łego gospodarstwa domowego. Zgło 
szenia: Lwów, Tarnowskiego 23, mle 
szkanie 12, w podwórzu — między 
godz. 8— 5 popoł y

DRUKARZA do ofsetowej maszyny 
(ofset, druk i stanca) poszukuje fa
bryka „A ID A ”    Lwów, — nllca
Sakramentek 16. 16419

POSZUKUJEMY MĘżOłTTZN I KO 
BTET do lekkiej pracy fabrycznej w 
naszych zakładach Turyngii. NA 
TYCHMIASTOWE ZGf.OS7.ENIE -  
przyjmuje: BIURO INFORMACYJ
NE, Lwów. ADOI.F HITLER RING 
nr. 11- Telefon 291—29 4459

POTRZEBNA rfenotypMka 'fateno.
grafia niemiecka). Zgłoszenia —  
Y. E. M., Akademicka 11. y

ZATRUDNIM Y rutynowanych buchał 
terów. Zgłoszenia: V. E. M. —
Akademicka 11. Y

POTRZEBNA od zaraz dziewczyna 
do |ekkiej pomocy domowej. Zgło
szenia: Chodkiewicza 8, m. 5. Y

LEKARZ POSZUKIWANY, dla opieki 
nad załogą średniego przedsiębior
stwa przemysłowego we Lwowie. —' 
(Ewentualnie jako uboczpe zajęcie). 
Oferty G. L. 16704. y

POSZUKUJEMY dziewczyny do ku
chni Restauracja — Słowackiego 14 v

D1STRIKTS - KASINO, — PARK- 
STRASSE 6. POSZUKUJE OD 1-GO
12. 1942, 6 kobiet do zmywania na
czynia. Pensja i wikt. 16702

DZIELNA, samodzielna dziewczyna, 
z doorym gotowaniem, do niemiec
kiego domu potrzebna. Zgłoszenia — 
Lwów. Żyżyńska 19. Oberbeil. 4906

POSZUKUJĘ krawca damskiego lub 
dobrą krawczynifc. Tatarska dwa, 
II p. ganek na prawo. Y

r  P 0 S A 0  POSZ U K U J Ą  I

URZĘDNIK znający perfekt niemieo
ki, buchalterię, pisanie na maszynie, 
poszukuje posadę oficjalisty. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 16547

BUCHALTER, dobra siłaL, poszukuje
dorywczego zajęcia. Gaz. Lw 16620

MŁODA energiczna *am<xLielna pa
ni, zajmie się goaj>odamwem w kul
turalnym domu. Może być kasjerką, 
bufetową 1 t. p. Zgłoszenia Kubasie
wicza 8, II. p., na prawo, 6-7 16466

MŁODY zdolny buchalter, obeznany 
i  wszelkiemi pracami biurowerai, ję
zyk niemiecki, polski, ukraiński — 
maszynopisanie, szuka posady na pro
wincji, najchętniej w zarządzie dóbr 
dworze. Listy Gaz. Lw. 16371

INŻYNIER chemik doświadczony ku 
piec, poszukuje odpowiedniego zaję
cia, obejmie zastępstwa. Listy Adm: 
Gaz. Lw. nr 16289

ENERGICZNY, samodzielny, lat 42, 
Polak, lwowianin, władający niemiee 
kim, dotychczasowy kierownik nie
mieckiego przedsiębiorstwa fabryczne 
go, buchalter, poszukuje odpowiednie 
go stanówiska. Gaz. Lw. 16011

CUKIERNIK - legumlntar*. kuchara 
z niemieckim, pierwszorzędna siła — 
poszukuje pracy. Listy G L. 17002

SZOFER poszukuje posady. Łaskawe 
listy Gaz. Lw. 16746

TECHNICZKA dentyst. s dzieckiem
6-letnim, biegła w operatywt# i tech
nice, poszukuje pracy na prowincji. 
Wikt 1 mieszkanie. Oferty do Adm, 
Ga*. Lw. nr. 4927

DŁUGOLETNIA laborantka denty
styczna, umiejąca samodzielni* pra
cować. dobrze usuwa zęby, poszukuje 
pracy w gabinecie lekarsko - dent. 
lub w przychodni w mieście lub na 
prowincji. Listy Gaz. Lw. 16798

Z G U B Y

ZGUBIONO w dniu 26. 11. pr**d po- 
łudniem ZARĘKAW EK a materiału 
orązowa pepita, przybrany brązowym 
futerkiem z kluczami. Znalazca odda 
za wynagrodzeniem W Sekretariacie 
„Narodnej Tor hi w U** Adolf Hitler 
Ring 10, I. p. 16682

ZNALAZCĘ małego irebrncgo zegar
ka ,,La Minutę”  w okolicy dolny Ły
czaków, prosię o łaskaw# zwrócenie 
za wynagrodzeniem pod adres Lwów 
ul. Kasztelańska 6, mieszkanie 9 — 
St. Siwiee 16545

ZAG IN ĄŁ Ausweis wydauny na na- 
nazwiako Dencikowska Irena, Brody, 
Wały szpitalne 8. 4840

SKRADZIONO dokumenty i Ausweis 
ora* pieniądze na nazwisko M ARTA 
NOW ACKA. Proszę o zwrot doku
mentów ul. Szeptyckich 25, m. 11.

SKRADZIONO książkę Kasy Chorych
na nazwisko Krawiec Roman. Y

ZGUBIONO Ausweis szkolny Nr 162 
wydany przez Dyrekcję szkoły Nr 
16, plac Gosiewskiego 4. na nazwisko 
Chabiniec Józef. v

SKRADZIONO w tramwaju Nr 1
Dicnstausweis wyd. Krankensammel- 
Stelle III Lwów, Jaciw Maria — 
proszę o zwrot za wynagrodzeniem.Y

ZGUBIONO metrykę urodzin na na
zwisko Karmelita Stefania. Y

UCZCIWEGO znalazcę błagam — •
zwrot futrzanego, brązowego zarę
kawka, zgubionego wieczorem na 
Sykstuskiej. Odpowiednio wynagrodzę 
Zdrowie cztery/cztery. y

ZGUBIONO Ausweis Nr 123 na na
zwisko Korosiówna Stefania, wydany 
przez Metrowatt Lwów. v

ZGUBIONO Ausweis nauczycielski — 
paszport oraz legitymację ,,Jedności*' 
wydane na nazwisko Baczyńska Hen
ryka — Kurkowa 25. y

ZGUBIONO legitymację kolejową — 
Józefa Kinal, Kr. Leszczyńskiego 81.

ZGUBIONO dnia 20. 10. Ausweis wy
dany prze* Ostbau na nazwisko Ję
drzejowska Franciszka. v

SKRADZIONO Ausweis nr, 18 z pi* 
niądzmi. wydany przez Heerez Ver- 
flegungs D Stelle Machrowicz Piotr 
Szeptyckich 37. m. 5. —  przedtem
Chrobrego 16. y

SKRADZIONO m! „Kennkartę" wruf
z innymi dokumentami na nazwisk# 
Maria Strzępek, urodź, w Przemy
ślu 15. sierpnia 1903 r. zamieszkała
w Przemyślu ul. Rodziewiczówny 16v

WE CZWARTEK zgubiono kołnierz 
czarne skanki na ul. Łozińskiego — 
kto znalazł proszę o zwrot. Ochro*
nek 11. m. 2 za wynagrodzeniem —
400 zł. Y

ZGUBIONO paszport, Ausweis. pa
pier rejestracyjny l inn# dokumenty 
oraz 800 ZŁ dnia 26. 11, na nazwisko 
Jabłoński Franciszek e

8KRADZIONO Ausweis nr 56 I ksląż 
kę Kasy Chorych na nazwisko Fran
ciszek Lachowic* v

SKRADZIONO dokumenty: kolejowy 
Ausweis, legitymację kolejową, pa
szport sowiecki i inne zapiski nazwi
sko Jan Mańkiewicr ▼

ZGUBIONO Kennkartę nr 916 na 
nazwisko Wziątek Jan, wydaną przez 
gm. Wojciechowice, — zatwierdzone 
przez Starostwo Opatów. 16650:

ZGUBIONO kartę rejestracyjną Spól 
dzielni ,,Jedność’ * na nazwisko Stani
sław Kulpiński. Dąbczańsklej L 7 ▼

ZGUBIONO legitymację szkolną na 
nazwisko Łapot Krystyna wyd. przest 
Dyrekcję Szkoły Handlowej. Y

ZGUBIONO dokumenty na nazwisko 
Połeć Roman. Zwrot dokumentów i 
portfelu wynagrodzę. Y

| i  o  k  a  i  e  |

DWORZEC budowlany przy tramwa
ju, 1096 m. kw., mieszkanie zarząd
cy. dozorcówka, kancelaria, szopy 
drewniane ©murowane, kanalizacja, 
wodociąg, zamknięte wysokim mu rem 
zaraz do wydzierżawienia. Listy Adm 
Gaz. Lw. pod nr. 16668

ODSTĄPIĘ sklep g urządzeniem, ni. 
Skarbkowska 8, od 11— 18 16568

NOCLEGI przyjezdnym. Sobteskiege 
1. 28. mieszkanie % ganek, U piętro

PRZYJMĘ na mieszkanie uczenlcę —
lub ucznia, najchętniej a prow fc jl. 
Niemcewicza 19, m. i  16469

DOBRZE sytuowany, samotny, soli
dny urzędnik, poszukuje czystego — 
umeblowanego pokoju, możliwie z ła 
zienką, w pobliżu Wienerstrass#. — 
Cena nie gra roli Zgłoszeni# telef o 
niczne pod nr 128— 01 16380

POKÓJ dla dojeżdżających, Szeptyc
kich 25, mieszkanie 8, w podwórzu, 
na lewo, 16126

POKÓJ ciepły i tani dla dojeżdżają
cych. Szeptyckich 85, H. p.. m. 8.

PRZYJEZDNYM pokój wygodny -  
blisko Dworca. Jozafata 11, Q. p., 
tylko mieszkanie T 15294

MIESZKANIE z gazem, mogę goto
wać dla pana. Rzeźbi a raka 4. m. 8

W ARSZAW A, Pensjonat, Moniuszki 
U 7, m. 8. Pokojach bieżąca woda.

DOMEK z ogródkiem poszukiwany 
od zaraz na peryferiach Lwowa, nie
daleko tramwaju. Czynsz § góry za 
rok. Zgłoszenia pU Mariacki 9, —
I. p „ Łakotlj. 16764

ODNAJMĘ pokój z przedpokojem — 
gaz, światło, woda, lub pokój z ku
chnią. Hoffmana 8, m. 4 — (boczna 
Łyczakowskiej) od * do 1 i 8— 8. y

SAMOTNA pani, poszukuje umeblo
wanego pokoju * osobnym wejeclem, 
gaz. Wiadomość: telefon 122— 05 — 
od godz. 9—8. 16762

POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego t 
użyciem gazu, możliwie a osobnem 
wejściem. Zgłoszenia G. L. 16588. v

POSZUKUJĘ mieszkanie 3^-4 pokoi 
centrum ewentualnie kupię meble 
Zgłoszenia teł. 261—28 Słowackiego 
14, restauracja. y

POSZUKUJĘ 2— 8 pokojowego, peł- 
nokornfortowo umeblowanego mieszka 
nia ewent bez kuchni dla Niemca — 
blisko Romanowicza, — z podaniem 
czynszu. Romanowicza 11 m. 5 2— 4

RESTAURACYJNY lokal, zatwlerdzo 
ny przez Baupollzei, do odstąpienia. 
Zgłoszenia: Słoneczna 89, m. 6, I. p. 
lub Ga*. Lw. nr. 16555

PA N I pracująca, poszukuje pokoju 
z umeblowaniem, oeobne wejście, —  
Listy Gaz. Lw. 16697

POKÓJ kawalerski umeblowany, nie 
krępujący do wynajęcia, ulica Bw 
Anny 6, mieszk 8 . y

L  m a u e n s t w a  |

BEZPŁATNE informacje. Ni# zwle
kając, zolidnie, najdyskretniej koja
rzę szczęśliwe gniazda małżeńskie 
Olbrzymi dobór materialni# nieza
leżnych różnych sfer. Kościuszki 20, 
L  piętro, mieszk. 8, ganek. 16698

PRZYSTOJNA punna, niezależna —
nie całkiem biedna, pozna pana do 
lat 50, mile «ą widziani wdowcy. — 
Cel matr. Listy Gaz. Lw. 16565:

STUDENT Uniwersytetu, na dobrej 
posadzie, poślubi ładną, zgrabną, do
brze zbudowaną, do lat 25. Zgłosze
nia z fotografią, za zwrot ręczę. — 
Anonimy w kosz. Gaz. Lw. 16558:

AGRONOMA lub leśnika pozna była 
kierowniczka szkoły rolniczej, Polka, 
lat 82, lubiąca gospodarstwo wiej
skie. Cel matr. Ga* Lw. 48761

SZUKAM męża dla 25-letniej ładnej 
dobrze zbudowanej blondynki. tylko 
inteligent, do l*t 40, G, Lw. 16718:

PIJCIE 
HERBATOL

F IR M Y

G A L I K O L
L W O W  

Kclonieiulr. (Podleskiego)

T e ł.  174-64 d o  68.

U W A G A  1 N a sz  H E R B A T O I  
z r o b io n y  na p ra w d z iw e ) a l 
k o h o lo w e ) e s en c ji ru m o w e )

wysoka 

wydajnośćmelina!

ż a r ó w k i  o i i a m - 9

Ostatnia nowość!
TO LA M PY PRZECIW LOTNL 
CZE do mteezkań prywatny oh. m- 
rzędów. przedsiębiorstw, klatek 
schodowych 1 bal fabrycznych 
Sprzedaż hurtowa a hurtowni ele
ktrotechnicznej firmy LEMBKR 
GEB HANDELSBETR1EBK przy 

ml KARNEJ (Byka) 4 
WZORY l CENY do przejrzenia 
w gmachu Dyrekcji al. BIXTUS- 
STRASSE 17, I. piętra. 4854

P J I T E F 0 1 Y
P Ł Y T Y

n o w e ,  s t a r e ,  po łam ane  
k u p u je

„ L  I  R  A “ -
K o p f r n i k a  10, Tel. 110-25.

Sprzedaż chleba
s piekarni

M .  M E R W A R T A
1 ) ulica Tok arzew sk iego  27
2 ) ulica Bernsteina 17
3 ) ulica Bem a 14

O Z D O B Y

( H O I H K O W E
Z A B A W K I ,  

U P O M IN K I  Ś W IĄ T E C Z N E

sprzedaż hurtowa
,L em berger H ande lsbetńebe ' 

yorm . „P ro m to rg "  

L w ó w , ulica Sykstuska 17 
telefon  273-62/6.

Transporty samschâ we
o ra *  w szelk ie przewozy  

m iejscow e za łatw ia

Theodor W ienckow sk i
Ostdeutsches Spedition- n. 

Transportunternehm en  

L W Ó W , ul. P iekarska  34/5
Telefon  236-29.

Redakcja przyjmuj* od arodz 10—4*' 
Rękopisów nie 2wracamy — T«le-£j 
ny: Sekretariatu 202 28 — &ron]T” 
105 21. Działu ogłoszeń 215 22 r* 
terminowy druk ogłoszeń wydawTI!J 
two nie odpowiada. Druk .Ga**1*' 

Irtrowaki*i" Lwów, uL Sokoł# **


